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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
N ©pralaimėsi t e, Tik
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Metai XXI, Dienraščio XIII
Atsibaladojo Amerikon dar 

vienas fašistas ir kruvinojo 
Smetonos agentas, būtent ponas 
Mykolas Biržiška. Atvykęs ne
va “Vilniaus 1 vadavimo” reika
lais ir atstovaująs kunigo Ke
mėšio “Vilniaus Vadavimo Są
jungą.” New Yorke pasitįko jį 
lietuviški atbulkalnieriai ir fa
šistiniai vienybiniai biznieriai ir 
būtlegeriai. Surengta buvo va
karienė vienam iš puikiausių 
viešbučių visam New Yorke, 
būtent Astor Hotel. Aiškus da
lykas, jog šita vakarienė lėšavo 
kelius tūkstančius dolerių. O 
fašistai ir atbulkalnieriai Šitas
lėšas, žinoma, padengs iš apga
viu gu būdu surinktų “Vilniaus 
vadavimui” auloj.

Mykolas Biržiška puotą kė
lė—lakė ir rijo—Astor Hntelyj 
su kunigais ir būtlegeriais, pra
ūžė krūvą dolerių, pasveikino 
kruvinąją Smetonos valdžią, o 
tuo tarpu virš šeši tūkstančiai 
Kauno vargdienių badauja!

Buržujus Mellon Liepia 
Kareiviam Ramiai Badaut

WASHINGTON. — Kad 
atmokėti ex-kareiviams pen
sijas, tai reikėtų išleisti $3,- 
400,000,000 bonų. Valdžios 
iždininkas milionienus Mel
lon griežtai tam priešingas, 
nes, girdi, pakenktų bizniui, 

j Tuo būdu ex-kareiviai tegul 
į badauja, o Melionui tas ne
rūpi.

PRIEŠ PROF. BIRŽIŠKOS MISIJAS;
ŠALIN VISUS SMETONOS AGENTUS!

Kauno Universiteto profesoriaus Mv Biržiškos, kaipo Vilniaus 
“vaduotojo,” atvažiavimas Amerikon iškaukė didelį subruzdimą 
liogeryje tautiškų ir klerikališkų fašistų, šie jo 'vienminčiai ren
gia bei planuoja Biržiškai pokilius ir, paskaitas ar prakalbas 
įvairiose lietuvių kolonijose. Užtiestas naujas tinklas trauku 
lietuvius darbininkus j fašistinę stovyklą.

Ilgus metus buvęs “socialistu” ir nepersenai iškilmingai atsi
vertęs atgal į katalikus, dabar Biržiška sumanė gudriai prieiti 
prie visų Amerikos lietuvių su savo tariamu “bepartyviškumu” 
ir su vadinamu “visiems bendru” Vilniaus vadavimo klausimu.

i Vengrijos Bedarbiai 
i Reikalauja Duonos

BUDAPEST.—Sausio 15 
d. miesto darbininkų sekci
joj staiga susirinko keli šim
tai bedarbių ir sudarė de
monstraciją. Darbininkai 
(šaukė: “Mes alkani! Duo
kite darbo ir duonos!” Po- 

Įlicija pribuvo ir demonstra
ciją ištaškė. Daug darbi
ninkų suareštuota.

Pats Mykolas Biržiška prisi
pažino ir pasigyrė, kad 1918- 
1919 metais buvo valdžioj, kuri 
paskerdė tūkstančius lietuvių 
darbininkų ir valstiečių ir pa
dėjo ponams, kunigams ir bur
žujams užsisesti ant liaudies 
sprando, pavergti Lietuvą.

Tai toks yra ponas Biržiška. 
O jo misija yra tokia, kokia bu
vo ponios Vileišienės — patar-
naut kruvinajam Smetonai po 
skraiste • apgavingo “Vilniaus 
vadavimo” obalsio.

25 Mainieriai Žuvo
I Kasyklos Eksplozijoj

LINTON, Ind.—Sausio 28 
d. netoli šio miestelio kasyk
loje eksplodavo 600 svarų 
[parako. Kur eksplozija įvy
ko, dirbo 25 mainieriai. Vi
si jie žuvo. Tai vis aukos 
kapitalistų kruvinos pelna- 
grobystės. Mainierių gyvy
bės apsauga kasyklų savi-i 

Įninkams nerūpi. Kiekviena 
[kasykla panaši į skerdyklą. 
O valdžia taip pat eina su 
kasyklų savininkais ir ne
verčia juos vykinti net tuos

Klerikalų “Darbininke” (sausio 27 d.l jis skelbiasi:
“Nesu tautipinkas, nei liaudininkas, nei krikščionis demokra

tas, nei socialdemokratas, nei komunistas.”
Be to, jis esąs senai jau pasitraukęs iš partįjinės politikos, 

bet kaip tame pačiame pasikalbėjime su “Darbininko” korespon
dentu Biržiška prisipažįsta, jis 1918-1919 metais dalyvavęs “ke
lias dienas” Myk. Šleževičiaus (liaudininko) valdžioje, “kai ar
tinosi bolševikai į Vilnių,”

Tais laikais jis tarnavo budelio Šleževičiaus vyriausybėje prieš 
revoliucinius Lietuvos darbininkus ir valstiečius. Dabar gi jis, 
nors sakosi neatstovaująs tautininkų (smetoninių), tačiaus, at
vyko, prisidengęs Vilniaus vadavimo skraiste, stiprinti fašistinę 
įtaką tarp Amerikos lietuvių.

Kuomet Smetonos įgaliotiniai

I Bendras Frontas Prieš 
Fašistus Vokietijoje!

110,000 BEDARBIU DEMONSTRACIJOJ 
! NEWARKE; MIESTO VALDŽIA TIKTAI

TYČIOJASI IŠ ALKANŲJŲ MASĘ
I Visos Darbininku Klases Spėkos Dabar Turi Būt Sumobili

zuotos Prisiruošimui prie Vasario 10 Dienos Bedarbi? 
: Demonstraciją Tegul Išsijudins Visa Amerikos Darbinin

kija, Kuomet Bedarbi? Delegacija Pareikalaus iš Kongre
so, kad Maitint? ir Dengtu Bedarbius

toli gražu nepilnus gyvybės 
apsaugojimo įstatymus. Val
dininkai paskendę grafte, o

Po truputį socialfašistas Gri
gaitis pats save nusimaskuoja, Į“ 
pats prisipažįsta bjauriai me-1z’

kas jiems rūpi, kad 25 mai
nieriai tapo palaidoti gyvi 
žemėse.

lavęs. Pavyzdžiui, jis jau pri
sipažino, kad Sovietų Sąjungoje 
stokUojama darbininkų, o nese
nai tvirtino, kad ten milionai 
randasi bedarbių. Nesenai sa
kė, kad Penkių Metų Planas 
yra “Stalino apgavystė,” “ble
fas,” “burbulas” ir tt. Na, o 
sausio 27 d. “Naujienose” jis 
jau pripažįsta, kad “Stalinas 
stato milžiniškas dirbtuves/1 
Puiku! Vadinasi, p. Grigaiti, 
melavai savo nelaimingiems 
skaitytojams, kuomet sakei 
(taip silkė ir Trockis), kad 
Penkių Metu Planas yra “blo- 
fas.”

Dabar Grigaičiui “Stalinas 
kaltas” tik tame, kad jis, sta
tydamas tuos milžiniškus fabri-l 
kus, “inžinierius ir mechanikus1 
turi importuoti iš Amerikos, 
Vokietijos, Anglijos, Belgijos, 
Franci jos ir kitų pramoningų 
šalių.” Grigaičio kvailu supra
timu, Sovietų valdžia turėjo at
sisėdus sėdėt ir pirma prisiauk- 
lėt armiją “inžinierių ir me
chanikų,” o tik paskui griebtis 
statymo milžiniškų dirbtuvių. 
Bet kaip mechanikus išauklėsi 
be davimo jiems mechaniško 
(dirbtuvėse) darbo, tai tik vie
na į Grigaičio, atbulai protaujan
ti galvą tegali išaiškinti. Juk 
kaip tik' statant Airbtūvės, 'vys
tant pramonę, dirbant ir sukant 
mašinas auklėjasi mechanikai, 
ekspertai, spėriai istal ir: tt. 
Bet šita tiesa ne Grigaičiui su
prasti. .

Uzgyrė Statybos Darbą, 
Pasmerkė Visus Melagius

MASKVA. — Sovietij Są
jungoje lankėsi Holandijos 
geležinkeliečių delegacija ir 
plačiai tyrinėjo Šalies padė
tį. Apleisdami Maskvą, de
legatai išleido pareiškimu 
kuriame jie - entuziastiškai 
užgiriu milžinišką kūrybos 
darbą ir aštriai pasmerkia 

I visus melagius ir šmeižikus, 
kurie užsienyj visokias ne
teisybes skelbia apie darbi-

Pagaliaus ar yra prasižengi
mas užsienio mechaniškas spė
kas panaudoti greitesniam so
cializmo subudavojimui ant vie
no Šeštadalio pasaulio? Juk juo 
greičiau ten hudavosls socializ
mas, tub smarkiau artinsis ga
las kapitalizmui visam pasau
lyj. Ir jeigu galima'-fpasirodo, 
kad galima) kapitalizmo išauk
lėtus mechanikus panaudoti ka
pitalizmo grioytmui, tai to ne
darytų tiktai tokie darbininltų 
pardayflęai, kaip šeidemanas ir 
Grigaitis, korių dabar vyriausiu 
rūpesčiu yra kapitalizmo išgel
bėjimas. Bet kas kita su bol
ševikais, kurie kapitalizmą 
griauna.

(stačiai pasakė: “Jūs tik 
(veltui laiką eikvojate.” Va
idinasi, valdžia nieko bedar
biams nežada. Tą pačią 

(dieną miesto taryba nubal
savo miesto budžetą $22,- 

1331,971. Gi alkaniems be
darbiams nė cento!

| Suareštuoti šeši draugai. 
(Draugas Ražanskis, 21 me-

> kaltinama^ 
cija, kuri buvo sutraukta iš (“užpuolime ant policistb” ir 

i. Policija darbi- paleistas po $5,000 kaucijos,

NEWARK, N. J.—Sausio 
Fašistus Vokietijoje28 d-. ^vo istorine diena 

J J šio miesto darbininkų jude- 
, . jime. Tūkstančiai bedarbių 

BERLYNAS. Vokieti-jSugjrįniC0 į Military Parką, 
jos socialdemokratų vadai Kalbėtojai aiškino bedarbių 
atvirai eina su fašistais. reikalavimus ir kova prieš 
Bet eiliniai tos partijos na- badą Paskui minia 
riai darbininkai ne kartą ir pasileido linkui)
pa.rod® dideho kovin^m.° miesto rotužės. Bet čia ke-į^.„„fe_ 

Pavyzdžiui, ba pastojo ginkluota poli- tu jaunuolis, 
Alltel . . » . « « v A ««

- t _ ’— Cija, Kini u
lu . . p.. ... «®Pana«^i varinėja “13 niai sociąįdemokratai ir ko-viso miesto. Fuhrij* d^U-įpaki^ pu
tbrohskesnes derybas su Pįudsko ‘ apie sua^mmą pefys petm didžiausiu o kiti paleisti po $250 kiek-
Lietuvos su Lenkija; kuomet net Kauno Lietuvos žinios talpi- si prieš fašistus. Paskui bu- xvsri5knmu Buožėmis mu- vienas 

[na rašymus apie Smetonos valdžios tolinimąsi nuo Sovietų, o ėji- vn ąngflnktnQ masinis susi-1 - Y61?" klISU* ,U . . ienas.
mą į bloką su vakarais, taigi visų pirma su Lenkija —tai Sme- • r • • įkurtas bendro Kas UK pasiSUKO po 0 _

Itonija paleidžia Biržišką Amerikon mulkinti čionaitinius lietu- L _ nriesfošistinis komi ®edar5.iai Par°d_e hgpa- Newarko bedarbių de- 
vius darbininkus; vis, mat, gal dar atsiras žioplių, kurie patikę- S ‘prasto kovingumo ir gru- monstram ja dar kartą pa
tų, kad Kauno fašistams rūpi ne tik Lietuvos nepriklausomybę PfTT “OCiaiaemoKiavų va- mgsi ilgai su poĮiclja. [rodė, kad prisirengimas prie 
išganyti, bet dar ir Vilnių nuo Lenkų atgriebti. O kada Sovietai <lai toki savo nanų pasegi- Apskaitljuojama| kad de_ vasario 10 dienos demons- 

(buvo pervedą Vilnių į tokių lietuviškų “tautos didvyrių” ran-|m^ Jau Prakeike. į monstracijoj buvo iki 10,- (tracijų eina visu smarkumų,
'kas, tai pastarieji vėl greitai jį Lenkams prašyflpė. jw __ 000 bedarbių. O kiti tūks-įkad bedarbių karingumas

Imu” Biržiška bando prisišlieti prie lietuvių darbininkų minių 
šioje šalyje. Sakoz jiedarygiąs jokių piniginių rinkliavų, o tik-! 
tai šviesias žmones, sueidingdamas šu grupėmis ir veikėjais, 
kurie pasiryžę “del Vilniaus kovoti.” Vyriausia gi iš tų gru- I 

i pių, tai klerikalai.
I Bet manyt, kad Biržiškos misijos taip sausai praeis, tai bū- TufA^KVA ‘ h 
tų save prigaudinėt. Doleriai iš darbininkų bus kaulijami vie- MAbKVA.—bovietų 
nu ar kitu būdu, tiesioginiai ar netiesioginiai, bent palaikymui P°rtaciJOS klausimas 

Ikun. F. Kemėšio įsteigtos “Vilniui'Vaduoti Sąjungos.”, Priga- svarbiausia problema „„ 
vingais Šauksmais del Vilniaus vadavimo bus apšlavinėjami ki- nime penkmetinio plano. |s“ v>, , , , ■-

(seniai nesusipratusiems darbininkams; o tuo pačiu laiku bus drū- |Komunistų Partija išleido |gmciJO buvimą skurdo ir Idos BlhaUS. 

įtinamas visas fašistinis abazas prieš lietuvių kovojančių dar- atsišaukimą į partijos na- ■ ■ —
bininkų judėjimą Amerikoje. Ne veltui juk “Vienybės” fašis- Irius ir darbo unijas, kad vi- ĮKonfisk&VO DdJT Vieną 

(tai ir klerikaliniai jų broliai taip triumfuoja, susilaukę savo si suremtų pečiais pagerini- L . . *
į frontui tokio generolo, kaip profesorius Biržiška. | Įmui geležinkelių judėjimo. | AOfflUlUSt? VieiU*Sų
į Kokiomis kaukėmis būtų Biržiška apsimaskavęs, kaip jis nesi- ■ partija sako, kad geležinke-j ---------
reklamuotų esąs "bepartyvis,” kiekvienam klasiniam darbinin- piečiams algos bus pakeltos į BERLYNAS. — Vokieti- 
kui turėtų būt aišku, kad Biržiškos yra ne tiktai paprasti fašis- įj. (jarbo sąlygos pagerintos, jos buržuazinė-socialdemo- 
tiniai darbuotojai, bet taip pat tilteliai, kuriais yra jungiami Ūgį patyS geležinkelie- kratinė valdžia smaugia ko- 

j klerikaliniai fašistai su tautiniais fašistais bendrajam veiksmui Iškabinti darbą ir munistinę spaudą. Ji UŽda-
prieš revoliucinį darbininkų judėjimą. (tvarkiau vesti geležinkeliu rė dar vieną Komunistų

šalin visokius, kaip Vietinius, taip ir im^i^otus fašistinius .ud>. Nurodoma kad Į Partijos dienraštį, būtent 
i—ir™ -UJS me^.g tur.a bQt padaryta aSueddeutsche Zeitung.”

1,028 lokomotyvai ir 60,000 _____;________
vagonų, kuomet pernai te-

prieš fašistus. 1 
(mieste Fuerstenwalde eili-

I Ir ne tik savo“bepartyviškumu,” bet dar ir kita “nekaltu- Čaiilna (įPlpzinkelieČlllS tančiai darbininkų buvo su- didėja. Policijos brutališkų- 
j sigrūdę ant šaligatvių. imas nesulaikys y darlnninkų 
[ Bedarbių delegacija iš ke- Į nuo kovos prieš Da’dą.-“ 

’1 turiu dašigavo iki miesto j Visos darbininkų spėkos i;, 
i rotušės ir reikalavimus pri-Įturi būt sumobilizuotos del 
Idavė majorui Congletomii. 'vasario 10 d., kuomet bedar- 

t ran s- (Draugas Kaspernurodė, ko- ,bių delegacija Washington©, 
virto Ida baisi padėtis viešpataU- priduos kongresui bedarbių 
vyki-Į ja Newarko bedarbių eilė- reikalavimus ir kovos už 

. Buržujus majoras už- [priėmimą Bedarbių Apdrau-

Eližabetho Darbininkam
Ateinantį sekmadienį, va

sario 1 d., 2 vaL po pietų, 
yra rengiamas labai svarbus 
masinis susirinkimas protes
tui prieš policijos brutališ- 
kumą. Susirinkimas įvyks 
Eintrait Hali, 630—1st Avė., 
Elizabeth.

Pereitą antradienį polici
ją brutališkai ištaškė bedar
bių demonstraciją. Eliza- 
betho darbininkai turi pa
kelti balsą prieš šitą polici
jos ir valdžios žygį. Todėl 
visi lietuviai darbininkai
dalyvaukite šiame masinia
me protesto susirinkime. 
[Protestą rengia Tarptauti- 
Įnis Darbininkų Apsigyni
mas.

makliorius! Kovon prieš lietuviškąjį fašizmą!
PrieįfaSistinio Susivienijimo Komiteto^.

prie Smarkesnio 
Veikimo

Laike Karinio Muštro 
Užgriuvo 25 Kareivius

vagonu, kuomet pernai te-
Didelė Demonstracija Stamfordo Bedarbių |Gandhi ! Derybas i

prie Kovotojų Kapo! Kova Prieš Badąį su Anglijos Plėšikais!prie Kovotoju Kapo'
BERLYNAS.—Sausio 15 

(d. Vokietijos komunistai su-1 
įrengė didelę darbininkų (Jė-J 
imonstraciją kapinyne, kur 
randasi palaidoti socialde
mokratų nužudyti Vokieti
jos Komunistų Partijos va
dai Liebknechtas ir Luxem
burg. Tai buvo 12 metų 
sukaktuvės nuo jų nužudy
mo. Tūkstančiai darbinin
kų susirinko pagerbti savo 
vadų skaisčią atmintį.

Sherwood Eddy, per 40 me
tų dirbęs Jaunųjų Krikščionių 
Susivienijime ir mulkinęs dar
bininkus, dabar įstojo į Socia
listų Partiją, idant tą mulkini
mo darbą toliau tęsti. Priežo
dis sako, “atitiko kirvis kotą.’’ 
Eddy sako, kad jis įstojo į Šo- 

Įcialistų Partiją su tuo tikslu, 
kad “atgaivinti krikščionišką 
religiją,.” Kaip tik tokioj par
tijoj ir vieta tokiam apgavikui, 

Ikaip p. Eddy.

Nulinčiavo Jaunuolį

ROMA. — Italijos fašistų 
valdžia laiko karinius ma
nevrus prisirengimui prie 
naujo karo. Manevrai eina 
kalnuose. Sausio 28 d. pa
sileido žemė nuo kalno Bar- 
donecchia ir užgriuvo 25 
kareivius.

su Anglijos Plėšikais!
STAMFORD, Conn.—Sau-įfiortacijos pareikalavi m a ii i ~

šio1 28 d. čionai įvyko ben- labai pakilo. Pavyzdžiui, jei-Į Kaip įneš sakėme, Mac-i 
dro fronto konferencija Įgu 1913 metais, caro laikais, [Donaldas buvo pirma susi-į 
prieš bedarbę, taip pat ir [ geležinkeliais į metus važia- ^ogtęs su Gąndhi prieš pa-1 
masinis susirinkimas. Kon- vę 185,000,000 , pašažierių, jiįuosavinią iš kalėjimb. Pa-I 
fetencijos delegatai ii- susi-i tai 1931 pašažierių armija Lū-odo, kad Gandhi prižadė- 
rinkimo dalyviai ’■ numarša- pakils iki 737,000,000! 
vo į miesto rotušę ir ten ----------------- —
rado apie 2,000 susirinkusių Užsidarė Du Bankai 

i bedarbių. Bedarbių delega- 

i jo eiti į derybas su imperi
alistais. Dabar pranešanlą 
iš: Indijos, kad Gandhi jail 
išvažiavo į konferenciją su

ciją policija sumušė ir tris HUNTINGTON, W. Va.—(Anglijos imperialistų atsto- 
demonstracijos vadus sua- čionai užsidarė didžiulis vais. Tenai bus ėųdaryti

SCHAFER, N. D.—Čh. 
Bannon, 22 metų jaunuolis, 
tapo suareštuotas ir apkal
tintas nužudyme šešių Ha
ven šeimos narių; Gauja 
išveržė į kalėjimą, pagrie
bė Bannoną ir pakorė, ne
laukdama teismo nuospren
džio.

raštavo. Bet šitas brutališ- 
kas pasielgimas su bedar
biais tik dar daugiau išjudi-j 
no Stamfordo darbininkus 
kovon prieš badą.

Užgriebė Didelį Bravarą
KINGSTON, N. Y.—Mūn- 

šaino biznis eina puikiai. 
Čionai prohibięijos agentai 
‘‘netikėtai” užklupo ir iš
krėtė bravarą, kurio įtaisy
mas lėšavęš $500,000! O 
juk Amerika sausa, kaip pa
rakas!

bankas Union Bank & Trukti planai tolimesniam Indijos 
Co. Nunešė virš $3,000,000.' palaikymui po Anglijos lete-

NEW MARTINSVILLE,Ina. O Gandhi bus MacDo- 
W. Va.—Čionai subankru- naldo įrankiu atsįekimui to 

į tavo New Martinsville Bank tikslo.
ir žuvo arti $2,000,000. 

į Tuo tarpu žudymas Indi
jos valstiečių ir darbininkų

• j eina savo keliu. Pranešimai
Nnžude Darbininką

ERFURT, Vokietija.
Sausio 14 d. policija užpuolė į sako, kad bėgyje 4 paskuti- 
Tels dirbtuvės pikietninkus nių mėnesių Anglijos impe- 
ir nušovė 28 metų amžiaus rialistinė valdžia paskerdė 
darbininką. Kiti du, tapo j 115 ir sužeidė 1,045 indu- 
sunkiai sužeisti. 1 sus.

R. Ulizara Kalbės 
PittsburghoApielinkėj

ALDLD kuopos Pitts- 
burglie ir apielinkėje per 
ALDLD IV Apskritį ren
gia prakalbas d r g. R. Mi- 
zarai. Prakalbos įvyks 
sekamose vietose:

WILMERDING, Pa. — 
Sausio 31 d., kai 7:30 vaL 
vakare, LSD svetainėje, 
110 State St

WASHINGTON, Pa.— 
Vasario 1 d., kai 5 vaL po 
pietų, Miller 'Hall svetai
nėje, kuri randasi ant 
Jefferson ir Woodland 
Ave. »

DONORA, Pa. — 2 d. 
vasario.

Apie kitas vietas ir lai
ką bus pranešta vėliau.

Visi suminėtų vietų lie
tuviai darbininkai kviečia
mi atsilankyti į prakalbas 
kuoskaitiingiauaiaL
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Viskas Priruošta
\ 'Kaskart aitriau dvokia oras’ paraku gręsiančio imperialistinio 

karo. w
“Scientific ArpericanV (moksliniame žurnale už vasario inėn.

& tol.) skaitome apie darbuotę: amerikinės Ginklą ir Amunicijos
Sjįį'ungog, . kuri “yra visą šalį apimanti organizacija Amerikos 

t pramonės vedėją ir inžinierių,: kurie yra iškilmingai pasižadėję
pidruošt pramonę karui,” ■ O tai būsią “geriausias taikos ūžti-* 
kHnimas,” sako, tie moksliniai “Scientific American V veidmai-

Ekonominis Krias ir Savišalpos 
Organizacijos ĮDOMUMAI

PASAULIS KRAUSTOSI E’PROfO
1

Dvejį mėtai atgal Austri
jos sostinėj Vienoj miesto 
tarybos posėdyj besvarstant 
biudžetą tarybos narys pro
fesorius Tandler pareiškė,

šalys užtektinai turės gerų ' 
beprotnamių ir kalėjimą, iri 
ii* žmonijos gerovė žydės.

Beprotystę gimdo šis te 
. .tikęs surėdymas. Norint 

kad pasaulis jau kraustosi kovoti su beprotyste ir kri« 
iš proto. Jis nurodė, kad minalizmu, pirmiausiai 

J Vienoj ant kiekvienų penkių į Ida pradėti kovoti už panai* 
šimtų žmonių randasi vie- kinimą tų priežasčių, kraite 
nas beprotis. Toks jo pa- gimdo beprotystę ir krite 
reiškimas sukėlė didelių nalizmą. O čia kaip t& smū- 
ginčų, nes daugelis nenore-Į gis pačiai buržuazijai — ri
jo tikėti, kad tokis didelis sai valdančiajai klasei, to- 

| skaičius randasi bepročių, j del ji ir rūpinasi daugiau 
Atsirado tokių, kurie šiuo į budavoti beprotnamiu ir ka- 

klausimu susirūpino ir p ra- liejimų.
dėjo tyrinėti. Pasekmės bu-1 Sovietų Sąjungoje bepite 
vo tokios, kad profesoriaus j čių skaičius kas metai na- 
Tandlerio pareiškimas pasi- žėja, nes ten ekononM&- 
tvirtino — surasta po du nes padėtis gėrėja. Ir kte 
bepročiu ant tūkstančio gy- met buržuaziniai molteffite 
Ventojų. O juk reilda ži- kai pranašauja visą pasauli 
noti, kad beprotystės klau- virsiant dideliu ' beptette 
simu Viena skaitosi svei- miu, mes drąsiai galinė sa
kiausiu miestu. įi^ti, kad tuo laiku Sorie<

Tuo pačiu laiku, tai yra i Sąjungoj beprotis bus Tėte- 
dveji metai atgal, Vokietija Inybė.
turėjo vieną beprotį ant ke-l 
tūrių šimtų gyventojų, 
Francija — ant trijų šimtų 
gyventojų, Anglija — ant 
dviejų šimtų šešiosdešimts. 
Bet Jungtinės Valstijos šiuo 

j klausimu užima pirmą vie- 
j - da į tą. Čia tuo pačiu laiku buvo 
mieste Į v^enas beprotis ant dviejų Įp^g nuvažiuoja.

Ten sa-| šimtų dvidešimts septynių Taigi, jeigu darbininkai 
'neįsimaišys ir neperkris;^ 

Tyrinėtojai sako, kad įsą dabartinę supuvusią ją-
I proporeionaliai gyventojų Ipitalistinę sistemą, tai isti-

ir na skaičiaus, kas metai bepro-Ikro gi’eitu laiku visosW 
£-utickyj čių skaičius vis didėja ir di- balistinės šalys pavirs,, ^

Išdirbta planai sujungti Eu
ropą ir Afriką gelžkelio keliu. 
Tas manoma padaryti iš Ispa
nijos į jos koloniją Afrikoje, 
pravedant tunelį po Gibraltaro 
pertaką. Tunelis turėtų būti 
48 kilometrai ilgio; iš to 32 ki
lometrai po vandeniu ant 600 
metrų gilumos. Lešuos iki 
1250,000,000 rublių. Į parą ga
ilės perleisti iki 120 traukinių.

Ispanija nori ta padaryti 
tam, kad galėtų iš Afrikos ga- 

i kolonia- 
reikalams.

- Mat, imperialistinė Francija ry
ja seilę del Ispanijos kolonijų. 
Ispanija, būdama ant jūrių 
daug silpnesnė ir neturėdama 
vilties pasivyti Francija, pla
nuoja pemietimą armijos pože
miniu ir povandeniniu keliu1.

v- . , j Bet tai dar ne viskas. Afri-
pataps pradžia orgamzavi- k-og kolonialiai vergai vis dau- 
mUl kairiojo sparno, kovai Įgiau ir daugiau priešinasi ispa- 
prieš rėakcinę vadovybę pa-Į nu jungui. Anąmet ten (Mo- 
keitimui jos darbininku va- rok°j) ėjo didelis karas, taip 
dovybe, už darbininW kon- k,adL?T1’i?eA AAA°.priversta^a' 
trelę ant iždų uz miestinę I bus ra;jojoma3 irų 
pašalpą bedarbiams, Ilgoj, tesniam permetimui karo spp- 

’senatvėj ir tt^ UŽ valstybi-Ikų, kad nuslopinus kolonialius 
įnę apdrąudą, prieš diskrimi- sukilimus. 
vinAitn HTTnl'n-yi lm i v» YinrrT*!! I

Rašo Louis Kovess
Atėjo laikas, kuomet ml-1 Neužtenka surasti, kokiu 

lionai darbininkų, organi- būdu reakciniai vadai gro- 
zuotų į savišalpos organiza- į besi, vogė ir <{investavon 
cya,s’, durias vadovauja sunkįaį uždirbtus darbiniu- 

agentai, yra pn-L narf d
versti reikalauta atokaitos tyrinėjimus per dalbininkų 
savo centų ir dolraiĮ ku- kuopo
nuos jie sumokėjo i centra- ta’ či M » 
liTinia i<7rme n’^ora'mT.amnii I ,J _ 1 \

n būt iškeltas reikalavimas,.
.. , -o . . ..................   ... kad būtų sustabdytas be-bead juodutas-Mvo
hgri Suvirs desimoai Mi- m5tyįas B or. verge, karo

ganizacijų del duoklių neuz- 
simokejimb ir kad eentrali- 
niai iždai, 1 kuriuos vadai 
skelbia esant, tvirtais, užmo
kėtų bedarbių narių duok
les. Tiktai jeigu tyrinęjimas

linius iždus tų organizacijų, 
kad apsidrausti save laike

onų bedarbių slankiojant 
gatvėmis, kuomet kitiems 
milionams darbininkų nuka- 
pojama ilgos, kuomet jie 
verčiami skubiau dirbti, su
sirgimai ir mirimlai didejA 
tarp pusbadžių darbininkų, 
vyrų, moterų ir vaikų; Rei
kalingumas del sugrąžinimo 
tų masių mažųjų investmen- 
tų tose savišalpos organi
zacijose yra didesnis, negu 
kada pirmiaus, kuomet su
siduriama su liga ir didesnių 
skurdu.

Bet ar jie jį gauna? Dar- j naciją 'Svetimšalių ir negrų _____
bininkai tose organizacijose i ir'prieš darbdavių deporta- v _ .. .
vis didesniame skaičiuje su- vimo vajų, kurį remia tie Nerūdijantis
randa, kad kuomet jų bosai

B ' Dabartinį didįjį krizį kentėdamos, ypač stambiosios kapitalisti- išmeta juos iš dirbtuvės, j 
šalys juo pasiučiau varžosi bei lenktyniuoja tarp savęs už i kuomet namų savininkai j 

į rtokas, kur galėtų pelningai parduoti savo dirbinių perviršius; bando išmesti juos iš jų gy-j 
už žibalo Šaltinius, nž progas geram bizniSkam įdėjimui savo venimo namų, *kuomet val- 
kapitalų užsieniuose ir tt. Yrą Šimtai punktų, kur vienos ša-j džia atsisako suteikti jiems 
lies imperialistų reikalai griežtai susiduria su kitų imperialistų .bedarbių pašalpą ir apdrau- 

j interesais. Chinija gi tai stambusis, tų kivirčų “Obuolys.” Lją, jje taipgi būna išmesti 
(i-Siuo laiku eina sųsispyrimas tarp Amerikos, Anglijos ir Ja- L- ju “pačiu” organizacijos, 

ponijos paskolos Chinijos mėsininkui Chiang Kai-shekui. ku]. j-e mokgjo per metu me_
■ |‘;Ttan tikra senatinė komisija Washingtone ąpdii-binėja sena- . . .. , . > x
torjaus Pittacmo sCMnjrn., pMtoHutl. CĮunų Chiang Kai^heko P35“1 FlUOjataoS pačių darbmmkų
■šindžiai »250,000,000 sid(įiii.t-Pittmanas, toje, yra vienas u Pos leikaūngumo laike. . (ka]p international Work- 

Ii; Stambių Amerikoj sidabro fabrikantų, ir tuo būdu jis tikisi Darbdavių agentai, fašis-iers Order) tik yra tvirtos 
g&usiai pasipelnyti ’' , ; • ' ’ ’ ’ , J y j tiniai ir socialiąšistiniai va-1 savišalpos organizac i j o s,
3Wrs Afrikos įtolHJtai ŠHeka, kad ta paskola būtų “tarptau-

W prie jos galėt* prisidėti ir Anglija, Francija ir tūlos
1 kitos šalys, bet ex-senatdrius Frank J. Cannon, artimas Pitt- _ _ . ,
lažstiio draugas, užreiškia, kad Chinija galėtų gauti paskolą tiktai Įrankius pravedimui stam- 

loltitoHis sąlygomis, kokias nustatys Jungtinės Valstijos.” biųjų darbdavių ir jų val- 
tte kirkiu primena, kad jeigu Amerika nepasiskubins, tai jai už- džios padiktavimų, kad nu- 
fc^gB už akių Anglija?kuri “jieško rinkų produktams 3,000,000 kreipti darbininkus nuo ko-

i sąvo ’darbiniiikiĮ, ;kurię rąndąsi be darbo?'
Anglijos tayorų išvežimai į Chiniją, kurie 1913' metais buvo iprieš algų kapojimą, diskri-

■ 1*7 nuošimčių, nupuolė žemiau 10 nuošimčių; o Amerikos išve- minaciją ir tt., ir naudoja 
žįmai tenai pakilę nuo 6 nuošimčių 1913 m. iki 17 nuoš. (sulig ^as organizacijas graliui,

| i#28 m. apyskaita)Vienas gi Amerikos žurnalistas atvirai pa- priveda jas prie to punkto,, 
sakė, kad Į kur joms gresia žlugimas.

O. “Chinija turėtų būt perkrikštyta į Amerikos Artimuosius Ry-Į Kuomet darbininkai nariai 
į tas, kadangi jinai yra arčiausia ir savo gabmybėrais turtingiau-1 tokjus vadus pašauks prie 

m rinka Jnnrttonw VatatiJtaM." tvarkos, tai jie suras (kaip
Ahgliįjos sanŪkiai su Amerika del Chinijos nnkij yra taip , i x

įtempti, kad “China Weekly Review^ (amerikonų kontroliuoja- . uv<^ vieno]i dl-
maa ten laikraštis) dar pirm dabartinės krizio aštrumos pa- pz1^^ ukrainiečių savisal- 
reiškė, jog.tiktai “pati mitriausia diplomatija” tegalėtų suturėti Pos 01 ganizacijų), kad in- --------------------------

vestmentai, kuriuos Imygos unijų nariuose ir visose dar- 
namdA djU” t.Akim cm*! lz-1 o —_  .____  _ ______ * i «. i

įtarę, nusprendė dainuoti bent j Jeigu auga sužudystės, .iei‘ ggjo 
keletą dainelių. Vedant d.jgy bujoja plėšimai, jeigu bend

Įg^Mb- ’ •u'-vDar aiškiau kalba republikonų N. Y. Herald-Tribune:
* ““Karo ministerijoj sužinota taip pat planai, sulig kurių galima 
būtų greitai prigaminta amunicijos ir sumobilizuoti pramonę, 
kaip suderintą vienumą.” ■

f: j^Toliau, pasirodo, kad visa Žalis jau paskirstyta j apskričius, 
kur ir. kiek turėtų būt pagaminta ginklą ir amunicijos. 14,000 

■' fabrikantą jau susiderėjo su valdžia, kaip jie savo dirbtuves 
panaudotą karo reikalams. O apie darbininką sumobilizavimą 
j įfcri&njftnčiąją armiją ir į baudžiavinę darbo armiją planai jau 

i šenai išdirbti.

Anglijos-Amerikos Varžytinės del Chinijos
patys reakciniai vadai, tik-įP^enas 
tai tuo būdu 'darbininkai
Ii turėti užtikrinimą 
draudos ateity.

Kaip tik tokiu krizio 
dėjimo laiku aiškiausia 
Ii būt matoma, jog darbi
ninkų kooperatyviškos ap
draustos organizacijos, pa
remtos klasių kova, kontro-

Nerūdijantis plienas.

Beje, kalbant apie Jungti
nes Valstijas, reikią prurin* 
ti, kad prie bepročiu skai
čiaus padidinimo gymiai 
prisidėjo if dabartinė blai
vybė-. Nuo Inūnšaino WM 
daugelis žmonių iš proto &■ 
eina, bet ir ne laiku į ka

dai tų didžiųjų Savišalpos 
organizacijų, visada naudo
ja tas organizacijas kaipo

vos už socialę apdraudą,
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ga-
ap-Įbar gamina Zlatousto

’ SSSR, plieno fabrike. -------- -- .
vo laiku buvo gaminamas la- gyventojų, 
bai brangus viršplienis. Bet 
mirdamas mechanikas nusinešė | 
į kapus ir gaminimo būdus... 

Ilgai dirĮjo ir galvojo, ir pa
galios darbininkas Kiuui^yj į — ----  —---- . . . - _ -
vėl surado būdus gaminti plie- deja. Ir jeigu beprotystė I protnamiais. Bet reikia B- 

Iną, kuris niekados nerūdija, eis tokiu pat greitumu, kaip ketis, kad darbininkai 
į Prie to pastūmėjo vokiečių ne- jį ėjo iki šiol, pradedant nuo to nedaleis. Jie paseks So- 
irūdijančio plieno buvimas, apie Hggg metų, tai visose civili-j vietų Sąjungos pėdomis. / 
Įkurto pagaminimą labai daugi otoge 1980 mJ švenčionia®
'suko ir suka galvas amerikiniai I 
ekspertai, bėt kurio paslaptis' 

I laikosi vokiečiai. SSSR turi sa
lvo nerūdijanti plieną, kuris ne-1 
>tik ne prastesnis, bet gal dari 
i geresnis už vokišką.

D. M. Šolomskas.

di-
ga-

į kur graf tas, apgavikiški in- 
vestmenta? težinoma. Toš 

i organizacijos nesiske 1 b i a, 
j kark jos tiųa miliontis savo 
į ižduose. Tačiaus jos yra 
i kaip tik tokios organizaci-l 
įjos, kurioms negręsia ban-j 
kratas, kaip kad toms, ku
rias vadovauja darbdavių a-j 
gentai. International Work-į 
|ers Order planas sujungti j 

■j visas kitas kalbines darbi-

NEWARK, N. J.

izuotose valstybėse 1980 m. 
j jau reikėsią vieną nuošimtį |

• PITTSBURGH, PA. 1
2139 m. visas pasaulis vir- 13 sausio atsibuvo: didslū 
siąs vienu dideliu beprotna- masinis susirinkimas, kuriame 
miu, nes visi gyventojai bū- kalbėjo drg. Wm. Z. Foster. 
Isią bepročiai a^e 2’?00
1 darpininkią įvairią tautą oei

Jeigu padaryti sąskaitą rasių, šį masinį susirinkim* 
I bepročių dabartiniu laiku, surengė Bedarbių Taryba; ir 
itai ju skaičius žymiai padi- kRarbo Unijų Vienybfe !«»•

- T . . ■ J i Išparduota ir veltui . išduotadėjo. Ir jeigu remtis pa-|labai daug litoratQros> . 
starų jų dvejų metų bepro- pat buvo užginta bedarbių te

Įčių skaičiaus augimu, tai legacija į Pennsylvanijoįte 
I reiktu žymiai sutrumpinti stijos sostinę, Harrisburžbfr 
' laika,“ kada visas pasaulis, i .Washington, D. C.

- • ■ sinis susirinkimas visais zni{-
’ * ■». 1 1. 1 j. • sniais gerai pavyko.vienu dideliu beprotnamiu. Į 18 d sausio atslbuvo “ėai-

biJ 
kj 
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1
Sietyno Choro Vakariene 

Sausio 25 d. Sietyno Choras 
■Įvisas Kiras Kaium^ ^M1"|suruošė puikia vakarienę su 
ninku fraternales organiza- programa. Svečių atsilankė 
cijas ii' sudaryti kuopas ne- apie 200. Vakarienę ruošė ir 
grų ir baltųjų darbininkų, gaspadinavo draugės: Rog- „ _ #
meksikiečių masių moterų j ers» Seimanienė, Stėlmokiene ypatingai Amerika, pavirstų 
ir jaunuoliu ir tt. turi ras-Pf Druseikienė. Prie stalųi<_. HJL. \‘ ‘ io u U[Olul4y,
ti nilniausia narama komu- da«a7T •jaU?cl^mstes' Juk dabartiniai ekonominiai ]y Workerio” bankietas. šis-, n pilniausią paianią avjuu Mokytoja, d. šalmaite pn- ... 1 * ...»«

luistuose, revoliucinių darbo siuntė telegramą, jog auairgu- 
___  __ j si, negalės dalyvauti su mu- 

parodė dar esant tokioj su-.lbininkų klasės^. . mis- Vienok, choriečiai, pasi-Į 
Kki^lpikilaito laipS; Da!;bininka-i’O,SB etta“ 11 j 

kad šimtų tūkstančiu d61e- am!^on« n' 
rių, k4 knygos parodo, ti-į53™^.08 or?anl“C.Sn^ 
la-enybčj nebėra. Jie suras, nas vadovau)a reak™n}e- 

imiuji—v.__ . _ |kad inve&tmentai į šėfūs
Imperialistinio karo pavojus, vadinasi, nėra kokia iš dausų I pramoninių įmonių, kurios

Štarą tarp Anglijos' ir Amerikos.

i’:Bet pirm susikibsiant Anglijai su Amerika už gerklių, reikia 
j Chinijoj nušluoti Šaljn didžiausia vidujinė kliūtis—tai Chinijos

Sbvietai, kurie jau valdo didžiulį žemės plotą su desėtkais mi- 
lioną gyventoją. Todėl ir Chiang Kai-shekui planuojamos pa
skolos pirmučiausias tikslas yra sunaikinti sovietinę revoliuciją 

'■ (^linijoj, ką taipo pat atvirai skelbia ex-eenatorius Cannon. O 
sekamas -žygis galėtą būt prieš Sovietą Sąjungą.

įgauta, /teorija, o vis rūsčiau grasinanti tikrenybė, štai kodėl 4 dirba su sumažintu dadii- 
wą šalių KomYmistą Partijos be paliovos ragina darbininkus, ninku skaičiumi, arba VKai 
padėti ir būti prisirengusiems apginti Sovietą Sąjungą ir stoti)* 
įtrevoliucrnį karą prieš buržuaziją, kai jinai paskelbs savo irn-,1 
■trialis'tb^į, kar^. - |H'į .

Ablavos Prieš Atavius Bedarbius

į kiužiai visose šalyse, nenor- me bankiete buvo apie 2® 
i malė abelna padėtis bepro- darbininkų, nemaža sk®di| 
čių skaičių žymiai didina.!™^ “e/ra,L

I “ - •L . - . . Igerą jspudj darė, kuomw®n
_______ ... mCJo prie stalų valgyti Mu 

„ . piešimai, jeigu bendrai, balti ir negrai. W 
kriminalizmas savo šaknis Irai atrodė vienos šėimyrifcri’ 

I kasdien leidžia vis giliau, tai'riai, o ta šeimyna yra Keną; 
ir bepročių skaičius vis - "
ga ir auga. ,

Bet kaip buržuazija ir jos Į Beje, man prisiminė dią® 
valdžios rūpinasi užkirsti, nuotikiai, kur viename susiiin- 
kelia, kad sumažinus bepro- įkime tūlas “susipratęs* W 
Krafo? ninkas (lietuviškas baltas)’

Nurodo, kad feikalniga Į nuo vieno stalo su ^niger®, 
budavoti modėmiŠlciaus i u s 
beprotnamius. Girdi, .vie
nas geriausių beprotnamių 
esąs Belgijoj. Ten esanti. 

I įsteigta čiela kolonija, kuri 
| turinti net 37 ketvirtainius 
I kilometrus, kur esą net ke
li atskiri kaimai. Toji ko- 

llonija turinti net 3,500 be
pročių. Ir kas metai vis 
reikią vietą didinti ir didin- 

I ti, nes bepročių skaičius au- 
įgąs. Francija irgi turinti 
įtinkamą koloniją, kurioj 
j esanti įvesta Belgijos Siste
ma.

I ■: Vadinasi, visą išganymą 
buržuazija mato steigime 
moderniškų beprotna m i ų . 
Greta beprotnamių reikalin- 

.;lĮa budavoti ir naujus kalė- 
pmus, nes ir pastarųjų 
trūksta, Kada kapitalistinės

Stelmokaitei, sūdai navom e : T 
“Važiavau dieną” ir “Čigo
nai.” Išėjo neblogai.

Pagalinus mūsų jaunuolės: 
Milda Janušoniūtė, Olga La
rai ūtė, žukauskiūbė ir Juodiš- 
Idūtė—gerai skambino piano 
solo ir duetus.

Brooklynietis d. J. Siurba 
„ _ _ _ pasakė prakalbą. Jisai prisi-
Sd tos di^iMioVdarbiniu-įminė apie siuntimą delegaci-l 

jos į Washingtoną su bedarbių ! 
^Įuūium. Tam tikslui aukų su-l 
į rinkta §13.76. Draugas Vin- 
į cas Miliauskas, kuris dauį 

” I darbuojasi del bedarbių, au-| 
kojor$11.24. Tai jau ne pir- 

|mutinė to draugo stambi au-| 
J jka. Jisai yra pavyzdžiu ki- 

z tiems draugams.
Daug draugią ir draugų į 

J Į pribuvo iš Brooklyno. Tarp 
'ją atsilankė it d, E. Jekevičiū-1 
tą, Lietuvių Darbininką Susi- Į 
vienijimo sekretorė. Jinai bu- ■ 

|Įįvo pakviesta tarti keletą žo-į 
' džių, bet publikos užsilaiky- į 
, Inas buvo toks neramus, kad j 
ji pebuvo galima nei kalbėti, nei 

klausyti.
Jei atsiranda koks darbas,;! Vakarienė gerai pavyko.i i/hi ■' _lJ .. _• . .1 _ _ _ —

Iri pirkti darbą. Kitokiu bū-Idol. Draugėm gaspadinėm, 
t ^at> ii Į ohdfietėm, choriečiams 4r ’pu

čia subruzdo darbininkus i^-iblikai ’varde chorą tariu -nub- 
nawtoti, < 4^ ačiu. . . /

Čekanauskai. | PirminisillMi

riai, taipgi turi žiūrėti į In
ternational Workers Order 
kaipo į pavyzdį; jų tikslas 
turi būt apvalyti savo orga- 
nizacijas nuo darbdavių

įnirtų Partija, kuriai yra $1 
jlygūs nariai, nežiūrint, kokias 
I tautos ar rasės.

uždarytos, bankuose, ■ kaip „ , ™” ? <““ a.
k»d Rank „f Ttotorf st.tJ- ir padaryti jis da-.kad Bank bf United States; 
bonuose jr nejudinampj nuo-

Vertę; jie pagaEot
Uad išgaravo tie X 
kuriuos jie sumokėjo v»x.

; Paskutinėmis dienomis prasidėjo naudojimas dar negirdėtų metų metus į tų organfeaci-’ 
jjteiemonių prieš atėiyiuę darbininkus Amerikoje. Hobokene, N. į j„ eentralimufi iždus> Gi į 

vadai, kurie surandi badus).
gtrodė aterytar 58 iš jų tapo užrakinti Ellis Island imigracijos jkiStotyje, tSWumt Sūrimu? Beugelyje kU, rietu valdtoinL ™ ,P^P?įUl-|
taipgi yru padarę panašių žingsnių prieš bedarbius ateivius. O 

' jeigu taip dedasi, kol sumanymai, paduoti šalies kongresui prieš 
<^tdivhui, dar nėra įstatymais, tai kas būtų, kai išleistų tuos
į^tą^Įnus ir imtų praktikoje vykdyti?

Ateivių darbininkų persekiojimai, kaip parodo jau ir patys 
įminimi areštai, yra tiesioginiai surišti su bedarbe jr kovojančių 
darbininkų judėjimu. Užpuolimais ateMty kapitalistai stengiasi. . .. , .
suskaidyti ir iškrltedyti abelnąstas darbininkų spėkas, kad ga- kurie per metų metus ^mokė-

uunuu^^ nejuąinamoj Auu- fratern^-ffrganizaciJ;0?. 
sfevybej (real estate) į nuolą- 5“? I u f 4 6 j)15.111,
tos mažina jų (investmentų^ r, ’ .

į“*į'-: SPRJNGFIELD, ILL
ran iizahm-l ___ti__

Didelė Bedarbė

čia didelė bedarbė.mo,.įdedant narių pimgusj |dar po 2,1
jam tikras investmentus, ir 5 dienas į sa-i į
kurie yra alsakomingi už vaitą. Bet keletą kasyklų vk| 
pasekmes, toliaus tęsia tp- neąftdjaro, Tjoįiu būdu* 
kius investmentus, tebėra Įyya labBl daug bedarbių. Jau- 
Y«<»»vyby toki, -X’ a^>r‘S|
jų,o dAT'Wnk^narw, Mekur negali gauti. ■ į

l€tų lengviau numalšinti bedarbius ii? via škatidžiau spaudžiamus 0® negali dabartiniu lAi- ’tai> j^i nenori badu mirti, tu-;. Chorui duos pelno ^nrš 100 
ku užsimokėti savo duokles

V l Ateivių apgynimas, todėl, vterta tatinąja dalim Wds už ben- iš priežasties bedarbės,
druosius darbininkų klasės reikalus. Tatai supranta ir didėjantis na iSpafii® IŠ tų oi’gariizaci-

I, Wiorikbtit) dartfiniiAų. t įių-

kū užsimokėti s&vb duokles

šovinistas) pasisakė, 
imu vie up staio su 
nevalgė ir nevalgys.

I gu jis būtą buvęs šiame pa*tn' 
į gimė, tai jis būtą maM* M 

j persitikrinęs, kaip balti prt’ 
įletarai su negrais prolet®** 
į valgo nuo vieno stalo ir l*^*1 1 
draugiškai apsieina. Bet 

įbeda su, lokiajs, “SufiiW; 
liiąis,” kurte tokią parwW: 
[nelanko, nedalyvauja tarp®1' 
Itiškame darbininką judėj®1^ 
į Visą savo žinojimą jie 
Įiš lietuviško kliubo, arM 
i žuazijos geltonosios spauda, 
[Todėl tokie darbininkai 
yra labai toli pasilikę nuo M"; 
moningų darbininką veiki®*-1 

21 d. sausio ateibuvo 
lignino mirties paminėji®*; 
Buvo Susirinkę apie 600 r*! 
rių tautq bei rasių darbini 
ir darbininkių. Ir 
buvo 7 metų mirties Palt^Slj 
mas vuo pasaulio 
Vadd; drg. N. TMino. 
sirinlumas labai



Penktadien., Sausio 30,1931 LAISVI Puslapis Trečias
I pos Tie tik Wvavimu, bet ir draugai, telieka mums tiios 
Įjos bijojimu. 1 Mes visi priva- prižadus išpildyti. Vieni dii-- 

___ __ ____„_2 _____ _ ba gerai surengime to šau- 
bininkiškas Susivienijimas bū- naus vakaro, o kiti turime at- 

_ir veikla, o pri- lankyti kiekvieną padorų be
ne nuo ko Įeito, kaip tuvį darbininką ir kalbinti jį 

ij darbininkišką Susivienijimą.
A 4* Al ei A i n YVi lriiz\T\z\ei oi 1

NAUGATUCK, CONN.
*1 .  Įjos bijojimu. ' IMe

Jau didelė bedarbė ir mū- ,ome žiflrėti’ kad mQsų dar’ 
su miestelį palietė. Didžiu-L . ,
moję dirbtuvės čia, tai U. S. S veik,us’ ° Us pn-
Rubber Kompanijos. Cir* .klauso i 
minama guminiai čeverykai ir 
batai. Iki 19 d. gruodžio pe-Į ■ 
reitų metų, tai dar vis dirbo- j niesnis,^ buvo geras, 
me nors po keturias ir pen

kunigai yra didžiausi' darbo7'; Skausmai Pranvki 
[žmonių neprieteliai—tamsybes!V,aZ,aUSI *rW145

infli us „5 <1 • 1 j • .i 10 ValaflilŲ, o kad Ne, TaiInai. Iš as tikiu, kad jei bu-j 2 ’
j tų buvę tinkamai nurodyti ku- Nttko JūDlS NekaŠtUOs!

Miesto politikieriai, j ni gi jos darbai, tai švento Jur- ■i o 4* i t «4* i • I m 4- ■ « « I ————

Chicagoa Žinias
Dabar čia Jeina prisirengi-(žmonių neprieteliai—tamsybės! 

mas prie miesto rinkimų. Šiuo (palaikytojai Iri kapitalizmo tar- 
kartu bus renkama miesto jna- —’ Tae ** ’ - ’ • - • -
joras, aldermanai ir kiti vir
šininkai. T" 
rodos, kad jau tikrai “faįtuo-'gio Draugija nebūtų rengusį

už keno nors reikalus.(savo mulkintojui garbės balių,! PRAŠALINKITE REUMATizjfAt

( Negalima atsikratyti reumatizmo bedarą 1

SS
biu Apdraudos Bilius jiems nuo tokiu darbu. ii™ r»iVf?Jinsrn To virtoj isbandyiuu._ . I i a x 11 i Rnuma-Jcll, puprimtji mostj.. kurk} tūkstan« įnerupi. As žinau, kad si mano pa- čiiii atrado pasekminyu gyilaole,

Komunistų Partija taip pat stAba kaip kam nepatiks, Tik užtepkite jos aut skarulio h* prxb kito Į 
stato savo kandidatus j kai j daugelis ant manęs pyks. Bet btaXJ’in2o.n‘S!,t '

kurias vietas, kaip tai, j ma-jas to nepaisau, lai jie sau kXn^Lo,ei”oiaVtrS'ųe .
Tar-1 pyksta, bet aš blogu darbu ne-!skaUHinxb nBur^°* strėnų gėlimo.r ,I . 7 . , , c „, _■ , I ir raumenų skaudėjimo, tai juda bris iu* f

Į grąžinta jūsų pinigai.
Rhumn-Jell yrn pardavin^jamn po 91.25 re- Į 
kančiuoao WALGREEN DRUG STORES 1 
(Vaistinė*?):

Airi ’ KlciLlSU 1
^a"itik nuo mūs pačių. £ --------------- - —---------

Susirinkimas, kaip ir pir- Ateinančiam kuopos susirinki- jasi*' l_ ______ _____ ____________ ,---------- ---------------------- rf_. _ ______________,
Viešpa- me> kuris įvyks vasario 8 d., Bet tikrenybėj, tai jie tik ko-j bet h’ patį šio žalingo darbo! 
mywimac! tai yra. Dries oat “arbatos va-’vnin už šiltas vipfns Rpdnr-1 sumanvtnin hnfn sudraudusifiau ja tas pats pasiryžimas .tai yra, prieš pat “arbatos va- voja už šiltas vietas, 

kuodaugiausia i karą,” mūsų kuopelė jau turi -----------T>;1”kias "di*e“na7 į “savaitę, bet ak^au9 kuo»ai kuodaugiausia Įkąrą,” mūsų kuopejė jau turi 
, -j- , nauiu nariu Nutaria surensr-!wUti gerokai paaugėjus. Draugas taipgi pusėtinai nukapo- ^7? V ' + iZni aiwSs” ir “Vilnia”jo. visiems darbininkams. ^._lį?sma ai’batos vakara. su Laives ir Vilnies 

Kaip ten nebūtų, tai dar vis p 
skaitėmės, kad dirbame ir ne-|; 
buvo pas mus bedarbės.

Bet dabar jau tikrai stojo-1 
rne į bedarbių eiles ir kenčiami 
me sykiu su visais bedarbiais.! 
Pirmiaus kada uždaiydavo j 
dirbtuvę ant tūlo laiko, tai 
kompanija padėdavo iškabas, s 
kada vėl pradės dirbti, bet į 
dabar to nepadarė. Bošai pa
sakė, kaip reikės, ’tai būsite 

tai 
pa-

___K nąnų. 1_____ _____ ■ 
ti linksma arbatos vakarą, su

, f gerais valgiais, programa ir skaitytojai, čia noriu priminti 
(šokiais. įžanga 35c, vaikams lJums šventą pareigą: stoti į 
l()c. Be to, vaikai gaus ir (Lietuvių Darbininkų Susirie-l 

į “aiskrym o’’-šalt košės. (nijimą.
Tas puikusis vakaras įvyks! Budavojimas naujos organi-į 

[vasario 14 d., po num. 36i Racijos lygiai pnklauso nuo i 
'Bridge St. Svetainė atsida- Pažangesnių žmonių Bu-
' 5:30 vai., o svečiai prie Įdav<>J'mąs k D. S. yra dalis
stAlo bus sodinami 7:30 vai. i?u,olatlTnes ko\os ,8U mūsų pne^ 
vakare. Vakaro programa iš-(:Ir.^es :neat14 , . ,W1J ut
pildys So. Bostono aktoriai ir primai remti. Visos mažos laiš i? bedarbių apdraUda 
.dainininkai. Bus sulošta vie-!ve^8 P^ezastys, del kurių. Komunistų Partijos antra ( 
no veiksmo labai juokhlga,sakote, šiandien negalite stoti [sekcija buyo pabengusi kon-( 
komedija, pagaminta V. Rym-P organizaciją, turėtų bpti ap-fcertą sausio 25 d. Bet pubh-į 

htI ■ r eitos. Nesuprantu, kodėl mesikos mažai teatsilanke. Sako-kaus: Kuris iš Ju Bosas. Ir . _. . ,7. . _ . . • . ,« . .. v . Ly. . _  r; turėtume būti atsilikę nuo ki- ma, kad mažai buvo garsina-Ivienas dialogas— Fotografis- . . . 1 • 1 o n • • • ■’tu miestu darbininkui? Fazių- ma, I

jorus, aldermanus ir t£. Tar- pyksta, bet aš blogų darbų ne-! 
jpe kitų kandidatų ir draugas1slėpiau ir neslepiu, nežiūrint,!
iGasiūnas yra statomas į alder-‘kas juos neatliktų.
Įmanus nuo 11 wardo. Dar-! Teisybę Mylintis,
bininkai turėtų balsuoti už! f '

I Komunistų Partijos kandida-l 
tus, nes tai viena partija, ku- PITTSBURGH!) IR APIELIN- 
n rūpinasi darbininkų reika^

KĖS LIETUVIAMS
DARBININKAMS

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 
•‘LAISVĘ’’ ELIZABETH, N. J 

.& Mickuj 278 Second B c.
B. Figms, 221 Second St- -Z / 

V, DonaveiL 182 First St.
• Ir pui Sinrerj. - / / «

i
IHI3lllfllllO»IBIIIOIIIOIHBIIIOIIlOlliaiH3ĮtĮl

pašaukti prie darbo. Na, 
dabar ir Jauk; kada tave 
šąijĮis.

Dabar jau ir didžiausi 
trintai Įiėdavoja ir klausia 
vienas kito, kas Čia bus, kaip‘V 
ilgai taip trauksis? Mat, p ir- y „ ... ____ _
miaus jie pasiskaitydavo iš sa”|pueįus sudainuos Povilas Sto
vo gazietų ir vis sakydavo, kad , nj 
dirbtuvės neužilgo pradės ge
riau dirbti. Dabar jau patys 
persitikrino, kad jų spauda 
jiems melavo. O mūsų darbi
ninkiška spauda, kaip “Lais
vė*’ ir kiti laikraščiai, nuo pat 
pradžios rašė teisybę.

Dabar Lietuvių Politikos 
Kliubas šaukia susirinkimą be
darbės tikslu, kuris atsibus su- 
batos vakare, 31 d. sausio, 
Linden Park Svetainėj, taigi 
visi atsilankykite ir išgirsite 
apie bedarbę ir ką reikia da
ryti. Bedarbis.

Pranešame, kad Ateivių Gy- 
____ nimo Konferencija atsibus va

pa-;,,’ m • t v i i7 5 (tu nuėstų ciaroininKųfr Fažiū-ima. Reikėtų visiem nariam (sarip 22 d., 2 Vai. po pietų, In- 
aS; i OsJrne. \;VcnS P S!rėkime, kaip kituose miestuose pasirūpinti, kad partijos pa- i ternatidnal Socialist ’ Lyceum, 

.^Įvei n o au onus . ym us, darbas —> organizavimas'rengimai būtų gerai išgarsiu- 805 James St., N. S; Pittsburgh.
_J; p . ’ XT f e “j (nauju narių i L. D. S. kuopas iti, tuomet ir pasekmės bus ge- (Todėl yra kviečiamos visos lie-Į
V. Eubliute n a. janusKa. _ejna pįraiyn. Gi pas mus resnės. Vincaitis. tuvių darbininkų draugijos ir j

MANIIATTAN
1505 Broad wax, prie 44th Street 
4B Wcsrt 4 2nd Street
849 Broadway, prie 22nd Street

> 1351 Broadway, arti Street
3601 Broadway, arti 14Mth Street 
Broadway prie 15Bth . Street
475 Lexburum Avenue, prie 4fltn St. 

t I < i
ASTORIA ir QUEENS

4624 Greenpoint A vėrinė '
i 13-21 Jamaica Avrnuc
lf?31 Myrtle Avenue 
46-25 Queena Boulevard

BROOKLYN
5002 Chxrrch Avenue
1702 . Kinjrs Highway
1121 Avontie U
1455 Next rand Avenue 
-ir vifioxc kitose prerosė Valrtinvae.

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus j trumpą laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus į 
dieną. Viskas pagerės: jū
sų galva palengvės, skaus
mas pranyks ir jūs būsite 
atgal prie darbo su nauja 
energija.

Išpildykite kuponą šian
dien be atidėliojimo.

. Įdėkite 35c pinigais ar 
stampomis, ir 25 tabletai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu
lės už vieną dolerį*

LOWELL MASS.
Kaip Kas Naujo pas Mus
Sausio 11 d. Lietuvių Dar

bininkų Susivienijimo vietinė 
kuopa laikė savo mėnesinį su
sirinkimą. Tai jau antras re- 
guliaris susirinkimas. Bet su
sirinkime nevisi nariai daly
vavo. Tai nėra geras vdaly- 
kas. Visi nariai turėtų steng
tis visuomet dalyvauti kuopos 
susirinkimuose ir rūpintis kuo-

, uis ir Aleksandras Dubčikas. 
Visi iš So. Bostono. Gi vieti- 

| nių jaunų mergaičių grupė 
j šoks klasiškus šokius, vado- 
Ivybėj drg. E. Gicevičiūtės. O 
i po programai bus šokiai prie 
i naujos jaunuolių orkestros. 
Į šio vakaro jaunimo pasipuoši- 
imui bus prirengtos specialės 
,gražios kepurės. Kaip matyt, 
tai šis vakaras daug kuo skir
sis nuo kitų vakarų ir bus di
delė naujenybe Lowelliui ir 

, apielinkei. Tai bus taip va
idinama nHappy Valentine 
Tea Party/* Todėl kviečiame 
visos apielinkės draugus atsi
lankyti kuoskaitlingiausia. i 
Šiame vakare bus priimami • 

, nauji nariai už sumažintą įsto
jimą j Lietuvių Darbininkų 

Į Susivienijimą. L. D. S. yra pa-t 
čių darbininkų pašalpos orga-! 

Įnizacija, kurioj visiems na-! 
įriams pašalpa ir pomirtinė' 
i bus užtikrintą.

Pirmutiniam kuopos susirin-1 
Įkime visi draugai pasižadėjo! 
Igrcitu laiku kuopą gerokai pa- 
jauginti. Antrame susirinkime’ 
tą patį, nariai padarė. Dabar,!

. -eina pirmyn. Gi pas mus'resnos, 
tame klausime darbuojasi tik 
keli draugai. Už tai ir jau-j 
čiama koks tai nepaslanku- 

Įmas. Draugai, juokų nėra.! 
Neatsilikim nuo gyvenimo, 
stokime" patys į Lietuvių Dar- _____  __ __
Įbininkų Susivienijimą ir kitus linksminimo vakaras, kurį pa- 
(kvieskime. Tai mūsų pačių, rengė ^švento Jurgio Draugi- 
,darbininkų, savišalpos organi- Kad draugija rengė ba- 
Izacija. ................ ’

JERSEY CITY, N. J.
Žalingas Darbas

Nelabai senai įvyko pasi-

• Leona Sabataitė-Basaly

klToSas
I Prisiųskite man dėžutę ar 
’ dėžutės Rojaus Recepto Cold 
I & Grippe Tabletė.

Vardas_ _____ -_________
Adresas ______________ -i- ~
Miestas ______ ;__ i_______

Blue Rose Laboratories
J 69 Bond St, Elizabeth, N. J.
|j Už 2c štampą pasiunčiame 

sampalą.

I'kuopos prisiųsti po vieną ar i SKAITYKIT IR PLATIN- 
įdu delegatus į šią konferencl-l 
iją. Visi lietuviai darbininkai' 
(turi susidomėti šia konferenci-’ 
ja ir dalyvauti kuoskaitlin- ’ 

: ginusiai, nes, kaip žinome, J. i 
Į V. kapitalistinė valdžia nori! 
(visus ateivius darbininkus su
registruoti ir nuimti pirštų 
antspaudas, kaip kokių krimi
nalistų. Todėl ši konferenci
ja pakels didelį protestą prieš 
’kapitalistų, su Fishe priekyje, 
pasimojimą ant ateivių teisių.

Taip pat reikalinga, kad 
! kiekviena draugija bei kuopa 
sulinktų kiek aukų ir įduotų 
delegatams.

Kad draugija rengė ba- 
Įlių, tai čia nebūtų nieko nuo
stabaus, nes daug draugijų bei į 
[kuopų rengia įvairias pramo-Į 
Įgas sustiprinimui savo iždiį, 
[arba parėmimui kokio nors; 
[kilto darbo. Bet svarbu tas, • 
kad šv. Jurgio Draugija ši ba-i 
liuką rengė ne sustiprinimui ^?^ KqieK auKU ir Jauotų' 

skaitytojai labai [savo susmukusio iždo ar šiaip Iae e#a ains- Gatavecka
’ Vakarinės Penn. Ateivių Gyn. i 

Pild. Komiteto Narys.

Džei-Em-Kei.

CHICAGO, ILL

KIT “LAISVĘ
lauiaiiiBHiDiiieiiiatiiBuieniciiiciiicIE

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IŠMOKINAM, kaip apnieiti cu nainla automnbiliti; dali— | tris dalis:

1. Mechanhunas. Kaip sustatyti snlif planą | 
kaip Hurasti BU7**dinJQS; kaip lAardiius SU’ 
statyti. Tas v lakas mokinama kiekvieną stn* 
dentą praktiškai, po priežiūra instruktorių.

2. Elektra it Majmelizmaa. Tai reikaMn- 
šiaušia prie dabartiniu automobiliu.

3. VaiinijiauMk Kaip pastoti ekspertu ia£*> 
rlu.
Pabaivr musų mokyklos kursą, turite pilna 

prorn pnHĖnuudoti vienu 1'6 dviejų amatų— 
mechaniko arba toforio. Garantuojama lai» 
mus ir diplomą. Mokinamo grynai Lietuvli- 
kai ir anglik kai. Kaina visiems.

Mokytojum yra žymus ekspertas L. TJKNIAVIČIUS. Lekcijos dienomis Ir vakarai*. Atei
ki te apžiūrėti mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 iki 9 valM nedėldioniai* nuo 10 iki 2 P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avenue Kampas 14 th Street New York, N. Y

Mirė Drg. Nemciauskienė
‘ "Laisvės**

j jmažai mato žinių iš Chicagos j kokiam prakilniam dalykui, 
didėsės lietuvių kolonijos, o (bet pagerbimui kunigo Vanų
jų čia netrūksta, tik reikia jas Igo penkių metų klebonavimo, 
surinkti ir paduoti į spaudą.Ir negana, kad kunigui suren- 
del visų skaitytojų. gė garbės balių, bet ir visą' ,

Draugė Magdė Kliučiūtė- atlikusį pelną, apie septynioli- M p D 
Npmčinuskienė nersiskvrė su !ku dnlnrin? atidavė knriicnii. ; A1 L I\

DAUGIAU 
RAUMATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules ! 
stabdo skausmus ir gėlimą del J 
Inkstų, Kepenų ir Pūsles netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metu gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartotu 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite "Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

HAARLEM OIL

Nemčiauskienė persiskyrė su!ką dolerių, atidavė kunigui, 
šiuo pasauliu 20 d. sausio. Ve-j Kaip ten nebūtų, bet man! 
Jionė dagyveno 70 metų am-’regis, kad šv. Jurgio> Draugi-! 
žiaus; paliko dideliame nuliu-į ja atŲkp labai žeimą darbą ir| 
dime tris dukteris ir du sūnusjpadarė dįdelį . žingsnį atgal. | 
visi suaugę ir jau susenę. Kuomet viąose( kapitalistinėse,

Velionė buvo susipratusi j šalyse eina mirtinaflkova tarp! 
moteris, priklausė prie darbi- darbo }ir kapitalo, kuomet! 
ninkiškų organizacijų ir jose darbininkai mėtomi iš dirbtu-j 
darbavosi; platindavo litera- vių ir 
turą, remdavo mūsų spaudą, šalčio 
L. D. S. A. 9 kuopoj ji per 15 ninku 
metų visko pergyveno, turėjo muose 
didelių susikirtimų su menše- būdais 
rikėms, kaip tai, ženiaite J Jurgio __
Dunduliene, Gūgiene ir ki- Roti kelis dolerius darbininkiš-‘ 
tomis. Velionė Nemčiauskienė' kiems reikalams ir tuo būdu; 
išlaikė bolševikių liniją ir kuo-j prisidėti prie bendros kovos! 
pa čielybėje. j už darbininkų reikalus, ji

Laidotuvės įvyko 24 d. sau-i žmonių mulkintojui rengia 
šio. Deikienė ir Gasiūnas iš-• garbės vakarus ir atlikusį pel-! 
lydint pasakė po trumpą pra- na atiduoda į jo bedugnį kiše- T 
kalbėlę apie velionės darbuotę nių.
darbininkų judėjime, o ant ka- žinoma, jei šv. Jurgio Drau-* 
pų kalbėjo drg. O. Remeikie- gija susidėtų vien iš tamsių;’ 
nė.
prakalbėlę ir ragino drauges Ryčiau, 
moteris stoti į L. D. S. A. 9 
kuopą užimti velionės vietą ir 
darbuotis organizacijoj.

Velionė Nemčiauskienė tu
rėjo didelę įtaką žmonėse, tad 
ir jos laidotuvėse dalyvavo 
daug žmonių, buvo nemažai jais kunigais, darosi labai ne-i 
vainikų; labai gražus raudonų jauku. Ir aš nesuprantu, Ro
gelių vainikas buvo nuo 9 kuo- del tie mūsų pirmeiviai drau-'

Taipgi turiu priminti,1 gai leidžia davatkoms šeimi- 
velionės du sūnūs ir vyras ninkauti ir iš draugijos daryti 
palaidoti Chicagos Lietu- 
Tautiškose Kapinėse, kur

atiduodami į bado ir 
nasrus, kuomet darbi- 
vadai šaudomi, kalėj i- j 
pūdomi ir šiauriausiais 
kankinami; tai švento 
Draugija, vieton paau-

LIETUVIS GRABORIUS

T~-------- -__.  ---------------
Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumą:—ir ją uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuria galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Ji pasakė atsisveikinimo davatkų, tai aš nieko nei nesa- 
nes davatkos nieko 

daugiau ir nežino. Bet žinant, 
kad ten nemažai yra ir kla
siniai susipratusių žmonių, 
kurie jau senai pasiliuosavę 
nuo religinių burtų ir pertrau
ke ryšius su žmonių mulkinto-

juokus? Kodėl jie tamsiem- 
siems narįams neaiškina, kad

Norintieji ge

riausio patar-

navimo Ir už iR5
lemą kuiną.

nuliūdimo va*

landoj, tanki- 

tža pas: _ .

JONį PETRU5KEVICIU
* 162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

Tek: So. Bwlon 0304-VV

pos.
kad
yra
via
dabar ii pati atsigulė šalia sa
vo įpylimo vyro ir dviejų sū
nų. NAUJAUSIOS MADOS

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos.

Daugiausia Alsidedame ant Retmoskopišku Ištyrimą
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phono, StaRR 2-8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGA ELIZABETH®

Įvairiu karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 11 a s , 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer- 
ry- A. LUTVINAS

L u twin’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabeth©, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi {vairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

Atsižymėjusi artistė, dainavusi amerikoniškuose teatruose 
ir operetėse, programos dalyvė pereitam šalinaitės 

koncerte, duoda

Koncertą
Nedėlios Vakare, February 1 d., 1931

BARBEON PLAZA HOTEL
(Koncertų Svetainėje)

101 W. 58th St- New York City
Pradžia 8:30 Vai. Vakare

Tikietus galimą gauti pas Basaly sekretorių, 15 Central 
Park West (Apt. 404).

Dainininkė dainuos lietuviškas, rusiškas, itališkas ir anglį*- 
kas dainas; dėvės lietuvių ir rūbų kostiumus

_________ _____________ _____

Drg. L. Prūseikos Prakalbų ! 
Maršrutas

šiomis dienomis drg. Prūsei-; 
ka pasakys keletą prakalbų A. 
L. D. L. D. Vienuolikto Ap-j 
skričio ribose, West Frankfor- 
to apielinkėj. Vėliaus jisai! 
įvyks į Tryliktą Apskritį, 
j Draugai minėtų apskričių, I 
j energingai rengkitės prie drg. L 
•Prūseikos prakalbų. Kalbėto
jas yra geras ir pasakys daug 
j naujo darbininkų judėjimui.

Turėtų surengti prakalbąs 
ir Pirmas Apskritys Iowa vai-j 
stijoj, taip pat S. Omaha, Neb. Į 
čia randasi nemažos lietuvių 
kolonijos, gi veikimas visai ap
miręs. Tad mes turime pa
gelbėti surengti Šiose apielin-

Rusiška PIRTIS Turkiška

Jkėse drg. Prūseikai prakalbas. I 
;Reikia ęabudiptĮ šių apielnririuH R ] 
’lietuvius darDininkųs.

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc
ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambary—35c 

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar ati
darė naujausios rūšies maudynes su modemiškais pa
gerinimais. čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui! 
MOTERIMS PANEDeLIAIS LR UTARNINKAIS. nuo 
10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys gariniai 
kambariai dalei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir ga
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui 
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarna
vimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ii- Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. 

Telefonas: Pulaski 5-1090

KELRODIS: B. M. T, eleveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stoties; 
R. M. T. eribway—išlipt ant Montrose Ave. stoties; visais

b Broadway karaU—išlipt ant Flushing Ava,

69 S. PARK STn KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J.
' J . Tel. Trinity $-KM5

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
'Nosies ir Gerkles LApoa. Vyrai ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greito s pasekmes.* (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR.Z1NSBOE.16 ST,NEWYORK 
įsikūręs Jau 25 Metai 

110 East 16th Street, 
Tarp 4th Avė. ir Irving PL

VALANDOS: 9 AM. iki 8 P,ML; Nfedfliouds 9 AJML iki 4 P. lt

New York



T t Puslapis Ketvirtas

Senas Vincas.

“SPYKVZĖ”
Teisingas Apsakymėlis

DEMAND FOR fUNEMPLOYMENT INSURANCE!
(Pabaiga) iviui pareikalavus, kad mes ją palaikytume,

"Gaila man ta žmonių... Mes nusidėjo-1‘«ras> išskėtęs nagus prišoko prie lo- 
vos tėvas ir suleido savo piratus į kareivio me pries tuos žmones ir prieš visagalį die-l r- — 1 -

va. . Ar man dievas dovanos, tai numiręs F®"5- IT <‘u“,rita, o jei nedovanos, tai pėkloj degsiu, fe™ 
Bet tai tik menkniekis prieš tų scen% ku-11™™10“6- S“113“™™ ’» kalvi>- bcl ’° 
ri man tankiai vaidinasi. Tikrai žinau, 
kad tai buvo Įianedėlio vakaras, kuomet 
mes, po trijų dienų ėjimo, veik niėko neuž- 
«ję, įėjome į mažą miestelį ir pradėjome 
šeimininkauti.. Susigrūdę į aludes godžiai 
traukėme degtinę, alų ir vyną. Tai buvo
Amerikos, Anglijos, Frandjos ir kitų, Vėl- l^GbVCUlIl^ OlAOJ.^AJUl<*ULZ-iV; AA 0.0 JJĄ Ą v VA O MMVC»U.|

niai žino kokių, šalių kareiviai O užvis laikyti įtempęs savo nervus kiek pajėgų 
daugiausia, tai baltagvardiečiai , (turėjau, kad tik nenusileistų tos kruvinos, 

“Kada mes gerai įsigėrėme,” tęsė jis, tos dar negirdėtai žiaurios scenos uždan- 
“nutarėme eiti pasijieškoti moterų. Ęet ga. Mano pasakotojas irgi atsidūsėjo. O 
visi to miestelio gyventojai, vytai ir mote- aš, pro kietai sukąstus dantis, vos pajė- 
rys, velniai žino, kur buvo prapuolę. Jei- giau iškošti:
gu kur ir buvo pasilikus kokia sena boba,' “O... kas daugiau?”
tai jį buvo arba jau pirmesnių kareivių nu- ( “Daugiau? Oh, bral, aš ir dabar matau 
galabin ta, arba keli pirmesni apie vieną P4 viską... Baltagvardietis, atsipeikėjęs 

- " nuo prismaugimo, visai pasiuto... Pagrie
bė iš čeko durtuvą, subadė jau negyvo se
nelio krūtinę ir nudūrė motiną,”

“O paskui?”
“Paskui, nudraskė visus drabužius nuo 

merginos; čekui padedant, suplėšėm pa
klodę į keturis kaspinus, prie visų lovos 

(kampų priraišiojom merginos rankas ir 
■ kojas, ir jis pirmas, o mes visi paskui...”

“O p a s ku i ? ” fa
, “Paskui, kada jau niekas nenorėjo, tas 
(pats baltagvardietis suvarė į tą vietą štiką 
ir viskas pasibaigė.”

Į Mano akys pradėjo temti iš apmaudo ir 
j užsikniaubiau ant stalo. Aš negalėjau pa
žvelgti Į to žmogaus veidą, kad mane nea- 

Įpimtų dar didesnis ir nesuvaldomas kerš
ytas. Jis tatai suprato, atsistojo ir nuėjo į 
(išeinamą vietą. Aš, svyruodamas kaip gir-

Mes plėšėme senį nuo kareivio, 
“s, su- 

į kruvinome, sudaužėme jo galvą, bet jo ran
kų pirštai, kaip būtų prigiję prie kareivio 
gerklės, nepaleidžia ir tiek. Tik tada pa
leido jis kareivio gerklę, kada čekas karei
vis suvarė net tris kartus durtuvą į senio 
krūtinę.”

Aš; ir vėl pradėjau degti kerštu, kumščios 
savaįthe susigniaužė ir aš priverstas buvau

To The Congress of The United States:
We, the undersigned workers in the shops, mines and mills, unemployed workers, members of labor ■ . 

unions and other workers’ organizations, dem#idi.he immediate enactment of a Bill providing insur- I 
anse for all unemployed workers. We demand the creation of an Unemployment Insurance Fund for 
the benefit of all workers who are unemployed or partially employed because of inability to find work , 
or because of sickness, accident or old age. Pen ding the enactment of such- legislation, we demand 
immediate emergency relief by the city and state governments.

1.

2.

3.

WE DEMAND:
Unemployment Insurance at the rate of $25 a week for each unemployed worker and $5 addi
tional for each dependent.
The creation of a National Unemployment Insurance Fund to be raised by:
(a) Using all war funds for Unemployment Insurance. (b) A levy on all capital and property - 

.accumulated in excess of $25,000. (c) A tax on all incomes over $5,000 a year. , |-
That the Unemployment Insurance Fund shall be administered by a Workers’ Commission elect

ed solely by employed and unemployed workers.

I

darbavosi
“Mes buvome keturiese: aš, vienas bal

tagvardietis, vienas anglas ir vienas čekas, 
ar koks ten velnias. Paėję galiuką patė- 
mijome pro lango plyšiuką viename, aplū
žusiame kambarėlyj žiburį. O kada susi- 
grūdome į vidų, už stalo sėdėjo žila barz
da ir plaukais senis ir, pasistatęs prieš sa
ve kryžių, meldėsi. Lovoj gulėjo serganti 
moteris, taip pat žilais žilutėliais plaukais. 
Daugiaus siūboj nieko nebuvo.

Pirmiausia mūsų pravadyrius baltagvar
dietis pareikalavo mergų. Bet senis pa
aiškino, kad pas juos mergų nėra; jis ir 
ligonė, tai visa jo šeimyna. Baltagvardie
tis pradėjo baisiai keiktis, koliotis, išsi
traukė nagaiką, nutvėrė senelį už barzdos 
ir pradėjo mušti nagaika, reikalaudamas 
mergų. Jį sukapojęs, suspardęs kojomis,, . - - __ . - -puolis prie ligonės. Apsivyniojo jos bal- ?aa> niekam nieko nesakęs, išėjau į gatvę 
tas plaukus sau ant rankos, ištraukė iš lo- u'> Padėjau mislyti:

\ s-- ’as i__ ____ Tai tikinčiu i dievą ir nemirsi Tai tikinčių į dievą ir nemirštančią dū
šią žmonių darbai. Sąžinė neduoda jam 
ramybės. Jis mato tą kruviną, bjaurų, pa
sibaisėtiną, beprotišką darbą. Ir juo la- 
” ' ‘ ‘ . Kodėl?

(Todėl, kad jis girtas būdamas tai dare ir 
jo girtos akys tai matė.

Jis katalikas, turėjo eiti išpažinties ir

vos ir pradėjo ligonę raižyti kančium, vis 
teikalaudam^i mergų.

^“Tupm tarpu išlindo iš po lovos jauna.

_ o _ .. _ ''l. * nrial Irnrl na miM-aa KnrioTToaa toir pradėjo maldauti kareivio, kad nemuštų Į
jos sergančios motinėlės. Jos akys, iš ku- Į
rių tryško, kaip perlai, ašaros ir dabai- sto
vi mano akyse, ii* juo aš girtesnis, tuo aiš-. kunigas jam dovanojo, atleido" tą bjaurią, 
kiau ją matau. Tai mergina, kokios aš’*0 
kol gyvas nebuvau matęs ir vargu bematy
tu.

“Baltagvardietis nustojo kapojęs moti
ną, įsirėmė, net pasilinguodamas nusikva- 

gį0jo^ paliepė jai atsistoti. ,
I minti dar vieną ir labai akyvą dalyką. Ka- Į talistiniam pasauliui puolant Sovietus po 

da baltagvardietis mušė ir spardė kojomis' karo.
tuos senukus, nė vienas nė neaiktelėjo. štai ką pergyveno Rusijos proletaras, 
Kentė dantis sukandę ir nė žodelio neišta- iki nusikratė nuo savo sprando tokius svė
rė. Atrodė, kad jis ne žmones ten kapoja, timų šalių laukinius, bet į dievą tikinčius 
bet pelų maišus. Kada mergina atsistojo^ į žvėris!
baltagvardietis nusimetė šinelį, mundierą Štai kodėl Sovietų Sąjungos darbinin- 
ir kepurę, pagriebė tą gražuolę į glėbį ir1 kai, kaip vyrai, taip ir moterys, pasiryžę 

. ■ ginti savo šalį iki paskutiniųjų, kad ir vėl
neįsibriautų pas juos tokie žvėrys ir vėl 

nuo galvos ' plaukus, į nepradėtų kelti tokias kruvinas, žvėriškas

tą neatleidžiamą nuodėmę. Bet jo sąžinė 
ir žmoniškumas neatleidžia ir nedovanoja. 
Jis pats prisipažino, kad ir mirdamas pri
simins tą niekšišką, tą žvėrišką darbą.

Į j Nors jis nežino, kada ir kurioj Rusijos 
Ale turiu pri-, vietoj taip buvo, bet tai aišku, kad kapi-

Štai ką pergyveno Rusijos proletaras,

Štai kodėl Sovietų Sąjungos darbinin-

įsimetė į lovą.
“Ji gynėsi iš paskutiniosios. Draskė na

gais jo veidą, rovė i 
kandžiojo rankas, bet nerėkė. Tyliai gynė- i puotas, 
si kiek galėdama, kiek pajėgdama. Karei-1 1-10-31. Gibbstown, N.J.

AKRON, OHIO ma verta $8.501 Su ta paray 
ma turėjau, anot komiteto, iš-’ 

.. j. .. įgyventi dvi savaiti. Mano šei-'Vaixdehai » Bedarby Tary- _ t j asmenų.-’
bo. Smirrnkimo _ j Tęsia toliau;

Tarybos pirmininkas davė
raportą apie ruošiamąją be- j —Turėjau namuką, bet jau 
darbių demonstraciją. Pažy-'trys mėnesiai, kaip j| prara- 
mėjo, kad gavo leidimą de-Įdau. Dabar nieko neturiu, 
monstruoti ir maršuoti. Laik-Į Susirinkimas nutarė tam be
raščiai pasižadėjo skelbti vėl-'darbui pagelbėti.

; tai bedarbių demonstracijas. į Atsistojo ir dar vienas. Pas- 
Priėmus raportus, kalbėjo’tavasis pareiškė kitokią nuo- 

bedarbiai iš savo nuotikių. Ir monę. Girdi, “randas turi mo
ve kokių vaizdelių pasakoja'keti randauninkai, nes savi- 
bedarbiai: ' , 1 ' .* ninkai gali prarasti savo na-

—Aš pereitą naktj turėjau’ mus. Aš turėjau keturių Sei- 
gulėti lauke, Mano nakvynė 'mynų namuką. Randas man 
šiuo laiku būdavo viename nemokėjo ir praradau savo 
pašto budinke. r 
bedarbiams pernakvoti. Bet j 
pereitą naktį pasivėlinau. Bu-j 
vau bedarbių susirinkime. L

I Ajau i policijos stotį, ten jfeiL__„ ... .
neleido pergulėti. Tbd reikėjo netenka savo nuosavybių, 
ilgai dar vaikštinėti, kol sura- - — - - - - — • 
dau ramesnę Vietą lauke. . ,

Pakilo antras žmogus, ra
maus būdo, irisai pasakojo:

—Gavau “paramos,”

darbininkų sutaupytus pinigus. 
Išeitis yra tik viena stot ko
von prieš nedarbą.

Bedarbis. *

WATERBURY, CONN.
ir

Ten leidžia. namą.” i
gja diskusijų. 16- s

vada buvo ta, kad šio krizio i 
(sekmž yra ta, jog smulkieji i 
namų savininkai ir vertelgos 

p fuosį liečia bedarbe. Tad jie 
turį kpvot prieš bedarbę kar
tu bu visais darbininkais. 
ITai tokie bedarbes vaizde
liai. Darbininkai, kurie tu- 
ršjo namukus, jų netenka^ 
Bankai bankrūtuoja, | nuneša 

'■

NAME ADDRESS CITY ■ STATE INDUSTRY
/ ji J. J * > ' T 11

> > \ • . - v

1 
1 

1

ji

______________________

i Jr

Iškirpkite šį surašą, pasirašykite ir paraginkite kitus darbininkus pasirašyti. Parašais užpildę tuojau * 11 
prisiųskite: . l g

NATIONAL CAMPAIGN COMMITTEE FOR UNEMPLOYMENT INSURANCE
2 West 15th Street, New York City.

Visi surašai turi but prisiųsti tam komitetui su 1 d. vasario.

num. 774 Bank St., Waterbu
ry, Conn. Įžanga—$1-00.
Vakarienę ruošia energingos 
draugės: Barauskienė, Pu- 
džiūnienė ir Bartkuvienė. Ti- 
kietus visi, draugai ir drau
gės, įsigykite išanksto.

J. Strižauskas, Fin. Sekr.

konstituciją, nes ten yra tam tikru. 
viela užrašyti, kad priimtos mokes-1 
lys. Visus kviečia A. L. D. L. D.
33 kuopos sekr. J. D. Sliekas. 25-6 i

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

MONTELLO, MASS.
A. L. D. L. D. 6 kuopos susirinki-, 

mas bus sekmadienį, 1 vasario, L. 
T. Namo mažam kambary, 10 vai. 
ryte. Visi nariai ateikit laiku, yra 
Isvarlrių reikalų aptarti. Atsiveskit 
‘ir naujų narių. J. Šimaitis. 25-45 1

GREAT NECK, N. Y.
A. L. D. L. D. 72 kuopos susirin- j 

kimas bus utaminke, 3 vasario, i 
S trauko svetainėj, 139 Steamboat, 
Rd., 7:30 vai. vakare. Viri nariai, 
ateikit laiku, yra svarbių reikalų ap- > 
tarti. Org. Š. P. 25-7’

DETROIT) MICH.

WORCESTER, MASS.
Lietuvių Darbininkų Sut 

' mo 57 kuopos susirinkimas 
dėlioj, 1 vasario (February) 

! vių Svetainėj, 29 Endicott 
į vai. po pietų. Visi nariai a 
tuomi parodykit mūsų priešams, kad j 

I mums nebaisūs jų šmeižtai ir skun- , 
1 dai, kad mūsų pasiryžimas yra tvir- 
i tas syk j ant visados atsisveikinti su 
: šmugelninkais ir uzurpatoriais, šia- 
; me susirinkime turėsime svarbių rei
kalų aptarti. Komisija turės svar- 

1 bų raportą nuo advokato. Draugiško 
baliaus komisija išduos raportą. Ži
noto, kad balius rengiamas nedolioj, 
15 vasario. Todėl patys ateikit ir 
kitus paraginkit. L. D. S. 57 kp. 
narys. 24-5

BRIDGEPORT, CONN.
L. D. S. kuopa rengia ^Confetti 

Dance” subatoj, 31 sausio, Lietuvių 
Jaunų Vyrų svetainėj, 407 Lafayette 
St. Prasidės 7:30 vai. vakare. Kvie
čiamo visus atsilankyti ir pasilinks
minti.

bus ne-

24-5

IšradėjasF. LASECK 
(La Savičius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytas Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą Atdarą ImU 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
is vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

Pranešimas L.D^. Nariams 
Simpatikam*

Visk draugai ir draugės, įsi*, 
tėmykue, kad Lietuvių Darbi
ninkų Suslvienijinvo susirinki- 
mas įvyks vasario 4 d.r po 
num. 774 Bank St-, Waterbu
ry, Conn. Pradžia 8-tų vai. 
vakare.

Draugai, visi būkite laiku ir 
kiekvienas atsiveskite naujų 
narių. Girdėjau, kad organi
zatoriai ir kiti draugai turi 
daug naujų aplikantų. Tai 
gerai, šiame susirinkime mū
sų kuopa turi pakilti iki Q0 
narių. Bet tas dar nereiškia, 
kad. mes stosime dirbę. Ner 
šių organizaciją reikia auklėj

Rengė jai.

ELIZABETH, "nTj.
L. D. P. Kiiuba? rengia vakarėlį 

_ j programa nedalioj, 1 vasario, 
Kliubo svetainėj, 69 S. Park St. Pra- 

—, — : ---------i 7 vai. vakare. Programos iš-
mas bus trečiadieni, 4 vasario, Drau- • pildyme dalyvaus Bangos Vyrų Cho- 
gijų Svetainėj, 4687 W. Vernor *
Highway, 7:80 vai. vakare. Visos; 
nares ateikit ,turime svarbių reikalų i 
aptarti. Atsiveskit ir naujų nariu. 
Sekretore/ . 25-6 |

TORONTO, KANADA
K. L. J. Sąjungos susirinkimas 

bus penktadienį, 6 vasario, ukrainų 
evetainej, 300 Bathurst St., 7:3b 
VaL vakare. Viri nariai ateikit, yra 
svarbių reikalų aptarti. Valdyba.

S 25-6

PITTSBURGH, PA.
Visiems A. L. D. L. D. 33 Kuopos

Nariams 5 ---—------ — —
Draugai! Pereita menesį nepra-' ProP<>s, ate licit pa m 

nešiau apie kuopos susirinkimą per išanksto perkant 60c, 
,4LAisvę,n ir kuopos Busirinkimas bu- 
vo labai mažas. Tai negerai, drau
gai, kad laukiate specialio per orga
ną pakvietimo j susirinkimą. Juk 
žinote, o. jel dai nejriUmljote, tai 
tožtumžte Jritemytl, kad kuopos su- 
“niddmai įvyksta kas antras nedel

su
lu D. S. A.. 17 kuopos susirinki-

ras ii* solistai A. Višniauskas ir P. 
Pakalniškis. Kviečiame visus atsi
lankyti, būsite užganėdinti. Rengė
jai. 24-5

DETROIT, MICH.
Į Aido Choras perstatys puikią Se- 
■ no Vinco 3 veiksmų dramą su liau
dies dainomis “Nebaigta Kova” ne- 
delloj, 1 vasario, (February) Lietu
vių svetainėj, 25-ta ir Vemor High- 
way. Lošimas prasidės lygiai 5-tą 

[vai. vakare. Po lošimui šokiai abe- 
I jose svetainėse. A.L.P.M.S. orkestrą, 
vadovaujama V. Žuko. Veikalas yra 

1 puikus ir dar pirmą sykį bus lošia- 
i mas, todėl nei vienas nepraleiskit 

pamatyti. Tikietas 
__ ________ I prie durų—75c. 

Tikietus galima gauti pas Aido Cho
ro narius. Kviečia Aido Choras.

(20-25)

PHILADELPHIA, PA.
L. D. S. A. 80 kuopos susirinki

mas bus seredoj, 4 vasario, TautiŠ-

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti^ langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris* labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar įrangai daromi.^ Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų nąipų 
langų, bet ir prie randavojanlų. Toįęl ^š' te-Į Į 
komenduoju jums visiems, Gerbiami lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langų apsaugą. ]

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriuhųkais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iŠ jų labai didelė. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
iūsų maži vaikai, pradaro Jango negalės la
biau prasidaryti ir ncgięs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos Ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA |L50 Už TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECieS WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J- 

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą.

Man garbingai, n

Window I*1

---------------- ---- ------ ----- - neuei- mas dus sereaoj. 4 vasario, lautlB- žmonių yra, tik reikia padir- a,en“ “į?tw}fn* 12 vai. die- koj Svetainėj, 928 E. Movatnensing 
bėti.----------------------------------------------------------------------fia* Ave-. 8 vaL vakare- Visos narts

T^p- pat nepamirškite, Kad
L.D.S. kuopa rengia vakarie- už ai- į bIos metines konferencijos. Pasirft-
n(. k»ri ivyk. vasario 7 d., po

25-6

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKUHA 
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną k P® _ J* 
Siunčiu ir i kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne j* 
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti j jūsų namus ir 
special iškurną, kaip užrakinama atdari langai. Su 
prisiųakite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck SL, BrooldyaN^^^^^sS
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THE YOUNG PIONEER CORNER ' KROKOD1LIUS
k Magazine For Workers’ 

and Fanners’ Children
Dear Readers of the Young 

Pioneer Corner:
The Young Pioneers are 

starting a campaign to issue a 
magazine for workers’ ahd 
farmers’ children.

A magazine with a front 
page in colors! Stories of ad
ventures, sports, and the life 
of the workers’ children all 
over the world wjjl be printed 
in this magazine.

Pictures, and drawings 
the best working 
will illustrate this

How would you 
an airplane? Or
about woodcraft? You will find 
these things in the magazine. 
Or do you like to work out 
puzzles? Well, youT find that, 
too, in the new magazine.

The first issue of *the maga
zine will come out on May 
First. May First, is the inter
national workers’ holiday, and 
we are going to greet the work
ers’ children all over the 
country on this day.

by 
class artiste 
magazine, 
like to build 
to learn all

Į Ir “uošvienei” dovanoj'o. 
Trijų dienų tas paršas buvo 
llr nešiojant apipuvo. 
Kaip privalgę to pafsiuko, 
Žuko pilvas vos netrūko. 
Ant bolševikų tad užpyko, 
Kad nelaimė atsitiko, 

j Ir “Vienybėj” fašistinėj 
_____________ _____ Jis paraše tamsiai miniai 

sispietę gilių ii* vynų ponaičiai, j Būk tai “Trag-Komedijėlę,” 
su vynų karalium priešakyje, j I kurią save įvėlė. 
verčia visą kaltę ant jūs už tuos Į Laidoj vienas, penki, trys 
pinigus, šitas, ve, vynų ponai-!Tas šmugelninkų gaidys, 
tis, buvęs jūsų labai, labai ge- Po vardų “Petkūn-Ožiuko,” 
ras to naudingas jums vyras, la- Vietoj tiki’ai žioplo Žuko, 

Įbai prašmutnas ponaitis, prade-j Melais dergia L. D. S. 
|da grūmoti jums ir rengiasi pa- Kalba jis, būk “areštavo.’* 
|sodinti jus ant kriminališko Tas netiesa—špygą gavo; 
suolo. Spėju, kad ponas jį pri-INors jie skunda ir parašė, 
simenate.”__________________ ir ‘ i j

“Kaipgi ne, kaipgi ne... Tai j Pagal raštą žioplo Žuko, 
Fortūnatas, kad jis kur sprandą Būk bolševikų kelnės trūko, 
nusisuktų!” [O su juom tas atsitiko,

nTaigi tai ” tęsė burtininkė i Kada paršas nepavyko, aooui Kussia wnicn were t .» . / . . , . ’ cioiinnuno
ten by Adam Coaldigger We &&1 jau ir uodega būtų pradėjus! Išeitis labai, labai abejotina,' t
do not want this bunk in this jei ne antroji patarlė— i nes buvę pono bičiuliai spiria { ^gadina girti' la^s-
capitalist paper but as my vaikas juo toliau bėga, tuo la- poną prie sienos. Bet kas ar-'įa‘p kad znkas tą padare, _
vapiLunsi pupuj, uuv my šiaušia Ki šitos ve bulkn ber- - net Uošve lauk išvarė,father is a miner, they check i hiau tunka. šiaušia, ui siuis, ye, dujcu oei ,
money from his pay for this Tabokius, nieko nelaukęs, nu- niukas... Nelabai senai jūs vi-• Del svarumo incidento

Satyros ir Humoro Meisteris

TABOKIAUS RAPORTAI Į “Dabar šitie štai apie jus su-

to help you. Collect money for 
the magazine fund! If you, 
comrades, will put your shoul
der to the wheel, and work 
hard, you can be sure that on Į 
May First we’ll have a maga-1
zine that’ll knock the bosses | Ką Tabokius Mate ir 
eyes out! Girdėjo pas Burtininkę?

Come on, Comrades, let s go! j i
On to a dandy magazine by j Seni žmonės, prieteliai, saky- 
May First! Idavo: “Ant vietos stovėdamas|

į ir akmuo samanomis apauga.”1
Arba vėl: “Vilkas juo toliau I 

Letters From Our Readers bgga’ tQ0 labiau tunka ” Taip Lcuers rrom uur neauers |atsitiko ir su jūsų Tabokium. j 
Tabokius, savo “šekėj” bėgy-1 

Dear Young Pioneer Corner: vendamas ir žuvelėmis besimai- 
Last week, I read in the (tindamas, apsičiupinėjo, kad jis j 

American Miner many lies pau vystosi atgal į beždžionę—i 
about Russia which were writ- visas jo snukis apžėlė plaukais;;

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ/^

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEL, MIDWOOD 8-.6261

Bet pačius juos lauk išprašė.

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS CRABOR1US

IR BALZAMUOTOJAS
Laisniuotas New Jersey 

ir Pennsylvanijos valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Bell________________ Oregon 5136
Keystone____________ Main 1417

money from his pay for this Tabokms, nieko nelaukęs, nu- niukas... iveianai senai jus vi- bvaiumu iiwiuvutu 
paper, and send it out. Pas farmeq, pasiskolino avi- i si iš jo juokėtės; dabar jis juo- | Nejieškosiu konkurento,

I am 1
ren in this town to read the 
Young Pioneer Corner. Every, 
day, I explain to them how j žiupsnį j nusį, pasivijo tavorinį 
good it is for the people in 

(Soviet Russia. Then we were 
talking about the overall fac
tory that went 
fore Christmas.
that the Russian 
have to strike 
have a workers’

tiwimr to <ret the child ikirpes žirkles, apsikirpo barz-1 Masi iš jūs pilvą susiėmęs, ir (Nes užtenka vieno Žuko 
lliiq tnwn to’/nd 11/ dą, ūsus ir žiponą ant pečių, netrukus jis gali iškirsti jums Ir jo nupirkto paršiuko, 

kepurę ant galvos, tabokos labai, labai bjaurų šposą—ap-1 ---------
jraganoti -jūsų pieningą karvytę, Į Man YP Gaila 
kad jūs negausite nė lašelio pie-

Ino. Ar jūs nusimanote apie ta'^an Sal^a Laisvėj vietos 
Iberniuką7” jGarsint šlamštą, kuris mėtos

“Kaipgi ne, kaipgi ne? Tai ?irt“ po. ^tves^amus 
prakeikti bolševikai!” dar °,ek,aa +kltuf— .

“Kad kokios, poras galite at- Lr3^1. ?aia *? zm lll> 
sidurti labai, labai negarbingoj /Ui-ie auso asi ų _

• t i • i i* Iš smugelninku pastoges,vietoj... Vienok jus dar gah’TZ . ,_v4 * . -
11-4- *4 • *-4 x r j- .Kanu lūžta visai roges, išgelbeti štai šita, salia jus gu- | ______

linti vynų panyte, kuri taip pat! ~ . . Į 37 o 
buvo jūsų visų gera bičiulė. Tai Darbininke, Ką Daiai. 
tiek, ką kazyros apie jus paša- Darbininke, ką darai?
ko.”

‘"Tai 
dote?”

“Tai jau kitas klausimas, ir į Jog tai gėda-saimata 
lą, kuris nenorėtų žinoti, kas kazyros nieko nesako. ~ 

■ryt ar poryt su juom atsitiks? 
' Jeigu jau prisieis mirti, tai iš- 
anksto paskirstys! savo palai
kus, užsisteliuosi sau tinkamą 

’grabą, paminklą to išsikas! tin- 
j karnoj vietoj duobę. Jeigu ži
nosi, kad tave užmuš, galėsi ten 
neiti, o jei kur pulsi ir susižeisi, 

Į nuėjęs povaliai atsisėsi, kad to į 
■ balą. Todėl Tabokius, nieko ne

įtrauktoj, užšoko ant anglių va- 
Igono ir atpleškėjo j Najurką, 
kad toliau nubėgti ir daugiau 

on' strike be- | nutukti.
I told them čla B3- išliP?s K aavo “pu]- 

workers don ’t mano,” užsišnypkiavo tabokos 
because they!*1' pradėjo maldinėti Najurko 

government gatvėmis. Bemaklinėdamas ir 
. .  ............   _ and" they" o^‘ and control all’ | ^opa°d^asJ

But unless all of you comrades pe factories, and there are no

YOTJ COMRADE MUST 
HELP!

'You would like td^ have 
magazine like that come out 
every month, wouldn’t you?

a

will help us get out this ma
gazine by May First, we won’t 
be able to have it.

The Pioneers are going to 
tiy to raise $3,000 within 2

bosses.
We Pioneers must help de

fend the Soviet Union against 
.the capitalist countries of the 
world, who are plotting war 

a Workers’ Russia is j 
TliisHhe fatherland »o£ every work-1

- - --j Wel

months to issue the magazine, against it 
Are you willing to help? Tliic 
magazine will take the place of Į kėr and worker's child! 
the Young Pioneer, and it will must all defend it against the 
be many times better than our’bosses’ governments.
paper is right now. j * Katheryn D.

While millions of children of Į Westville, Ill.
the workers are starving be- i 
cause their parents are out of 
work, and workers’ children 
have to stand on the breadline 
for a crust of dry bread, we 
need a magazine that will fight 
for ub more than ^bver. We 
mufert have a strong weapon in 
our hands to fight against the 
bosses, who have caused the 
workers ail their misery.

And every one of you com
rades who read

jrais užverstus krautuvių lan- 
Įgus, užkrapino ant vieno lan- 
,go su šitokiu parašu: i(Paziv^ 
j re jus į dėlną ir numelv^ kazy- 
|ros pakakau tauo dabartį ir at- 
Į eitį.”

Na, ir kur jūs rasite tokį asi-

Argi šmugelį varai, 
viskas? Išeities neparo-’ Kad šmugelninkus remi 
riktelėjo ponas Kukū. Ir su jais išvien eini?

HoiionifliIisniotItQiOMmouiQniaiiioiuoinsiuoiiT»Tnr.nTi.iiiMiii.iii!.iiii.inwni.»TRg

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?

Young 
help in 
Pioneer, 

must con- 
work for

Reikia 
išspręsti iŠ pono delno.”

Ponas Kukū atkišo delną, 
burtininkė pervedė akimis ir 
riktelėjo:

“Išeitis yra, ir jeigu ponas iš-
ke-lįsi per šitą skylę, ateities 

lias rožėmis išklotas.”
“Sakyk, sakyk greičiau, 

kurią skylę‘man lįsti?”
MĄh, pone! Tai ne dykai 

and asked the teacher a“k^> tabokos žiupsni j nosį [tarnas pasakymas.

the
Pioneer Corner must 
this drive! Every 
eveiy worker’s child, 
sider it his duty to 
t|ie new magazine.

The Pioneer districts will be 
assigned certain sums of money 
they will have to raise. The 
district that gets the most 
over the quota vdll get a beau
tiful red silk banner, which was 
ęent to the American Pioneers |_________________ ___
by the Pioneers of the Soviet j
union. Philippiiiuose Streikas

The Pioneer group that col- « 1 * * PI va *
lects the most money will re- MHUTKiai i ICCIASl 
ceive either a pennant form the j 
Russian Pioneers, or a set of 
books for Pioneer library. • I

The Pioneer or worker’s j 
child who collects the most' 
money himself will receive 

' set of 3 books.

Dear Comrades:
I go to the Schumaker Pub

lic School. One day, a.^giri j 
stood up :_____ _— — ----------
what a strike was. He said a 
strike happens when men quit 
[work. 
Į I stood up and said, “Mr. 
W—, what you say is not true. 
The workers strike for shorter 
hours and higher pay, and they 
walk around the factory with 
signs. As an answer, they are 
brutally attacked by the police/’ Į 
Before I had time to answer,’kita kambarį ir... ar jūs ži- 

Į the teacher made me sit down, note, ką jis pamatė? Ogi mū-
Workers’ children! Don’t let;sų augštai gerbiamas ir ponas j tok 

the teachers tell us so many Į ir prezidentas Kukū sėdi prie J < - 
liesi

per

me-
Paklok man 

kelines trukt augštyn ir šmakšt ant stalo du šimtus dolerių, tai 
pas burtininkę. Jį pasitiko aš paklosiu išlindimą ir parody- 
mandagi čigankaitė, pasodino, siu skylę.”
liepė palaukti ir nuėjo į kitą | Ponas Kukū suklojo pundą 
kambarį prie pirmesnio koštu- Į bumaškų, išsiėmė iš kišeniaus 
merio.

Gi Tabokius, palikęs vienas, 
neiškentė, kaip tas vilkas ne-i . a . , t .

(staugęs: praskėtė raudonmarge! sPJaudyk delnus ir s t ei c 
pala ir viena akia dirstelėjo į.g^ės tai panytei! Jeigu

Su tokiais sėdėt greta! 
O tu sąžinės sveikos, 
Kam gi tad remi tu juos? 
Atsisėdęs pagalvok 
Ii’ į L. D. S. įstok. 
Tada busi išmintingas, 
Savo klasei labdaringas. 
'Drūčiai spjauk tu į ta šalį, 
Kur tie niekšai tave gali 
llšnaudot dėl savo labo 
|Nuo gimimo iki grabo;

M erkines P iso rįivs.

Proponuoja 54 Bosų Linijas
222 Manhattan Avenue, •

Kampas Maujer St. Brooklyn, N.

kad

AMERICAN CLOTHING CO
I. TURGELIS IB I. J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVĖ.
Yra lieturilka drapaną ištaiga, kuri turi 
modemiškiausius šių dienų jrengįmus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over, 
coats prieinama kaina* Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

AMERICAN CLOTHING

Y.

a

ii

What Shall We Cal Our 
Magazine?

I £an mtoiiisiiieiuBiiilemeiiieumiiisiiiBiiisuiiIIEIIIPIIISIIIBIIieiHOlHCIIieOlBUlOIHIVėl yra proponuojama New 
Yorke 54 busų linijos, iš ku
rių 17 turėtų būti Brooklyne. 
Klausimas, ar B. M. T. prie to 
prileis.

užrašų knygelę, paišelį to už- 
Įsirašė. Burtininkė pradėjo:

Nieko nelaukęs, ponai, pasi- 
’[ už

Jeigu po- 
Įno buvę bičiuliai stveria ponui 
j už gerklės, ponas griebk pany- 

Jeigu jie rodo pirštu į ta- 
/*>dve ir sako: 4Štai tas kaltinin- 

! burtininkės stalo, o burtininkė! ^as» jieškote, tu parūdyk 
Your Comrade, dėsto kazyras! j panytę to surik: ‘Tai ji, imkite

Peggy G~, Tabokius, norėdamas žinoti 1^- _ 4. , . .
Schumaker, Ont. netik savo, bet ir pono Kukū1 ‘"1 a panytė tiek ponui re ta, 

I ateitį, ištempė savo vieną ausįl^ varsavska utelaite, spacie- 
I ir į ja atsimušė burtininkės go_!ruojanti ant Varsayos pono 

deltoV ( apykaklės. Nubrauk ją apriktu
“Ponas esate labai, iabai | vėl paliksi au^i gerbiamas 

(keblioj padėtyj. Pono buvę j P0Bar>* Pasakyk, —- - r 
' prieteliai virsta neprieteliais to 
1 nori ištraukti daug pinigų. Ma- 
Itote ponas j____  ______ ___ -
Į liūs ir litą cinui ponaičiuką.- , □ ->>

taip pat išėjo kovon 2,20b|9iliŲ karallus ženkljna jus, o
- - J ’ tie 4rys karaliai ir tas Čirvų1 laip man

į ponaičiukas buvote geri bičių-(riktelėjo ponas Kukū ir ateisto- 
iliai ir Čirvų ponaičiukui davė-;jo. Tabokius, nespėjęs nė ta

iris jums pa- * bokos šmukstefti, dvilinkai- 
i rodė didelę, didelę špygą. į spruko pro duris ir galvatrulc- 

jčiais bėga į “Laisvę” su ra
portu. Juo toliau \nlkas bėga 
tuo labiau tunka. Juo tankiau 
jūsų Tabokius pasimaišo sviete, 
tuo daugiau randa medžiagos.

Jūsų Tabokius.

MANILA. — Sustreikavo 
3,000 cukraus darbininkų,

laid ji jau 
suaugęs žmogus, uždirbo dau
giau, negu ponas, kad uždirbus 

šituos keturis kara- ^gnl ir atlygina tuos nuosto- 
liūs, kuriuos anas jūsų visų bi-

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo I

žibalo vergų. Laukiama vi- t,e 4rys karahai ,r tas 
suotino darbininkų streiko. į— « -
Philippinų komunistai smar-Į te daug pinigų, kWis jums pa
ktai darbuojasi. Į rodė didelę, didelę špygą.

dieve padėk!”

nespėjęs ne ta-

į Kalite gnu u lotus ant visokių kapinių 
geriausiose vietom? ir už žemtj kainą.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

IA h* l sumuoju ir laido ja numirusius ant 
visokių kopinių. Norintieji geresnio pa
tarnavimo ir už žemą kainą nuliūdimo 
vubindoje RaukltZs pas mane. P113 mane 

kuo

1023 ML Vernon Street, 
Philadelphia, Pa.

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y. 
Telephone, Greenpoint 9-1-111

6102 Grand Avenue
(Kopma* Clermont A venae) 

MASPETD, L. K N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

This magazine will be OITR į 
magazine*; that means, yours 
and minė, We want you, com- į 
radę, to pick a name for it. j 
Therefore we are starting a 
contest, beginning January 15, | 
to last for 2 months. Pick out 
the name you think our maga
zine should have. Get your 
friends to enter the contest, 
tod! .

When we have your sugges
tions for a name, we will select 
one, and the comrade who sent 
that one in will receive a........
Well! It almost slipped that 
time. The prize is still a surp
rize, and I, for one, would like 
to be that lucky comrade who 
sends in the best name.

So get busy now, Comrades! 
Send in for collection lists. Get 
your friends and schddkmatcs

MONTELLO, MASS. MONTE9XD. MASS.‘FARMAZONAF
TRIJŲ AKTŲ KOMEDIJA—Vertė J. KAČERGIS

STATO SCENOJ UUOSYBeS DAILĖS RATELIS

Subatos Vakare, Vasario (Feb.) 7 d., 1931
LIETUVIŲ TAUTIŠKO NAMO SVETAINEI

Kampas N. Main ir Vine Streets Pradžia 7130 vai. vakare

Sis veikalas yra vienas iš juokingiausių, kiek jūs esate matę, nes 
jame dalyvauja visi gabiausi, pasižymėję lošėjai ir juokdariai. 
Taigi nei vienas nepraleiskite šios progos. Būsite visi užganė- 
dinu Ir turėsite skanaus juoko. Prie to, grieš jaunuolių orkestrą 
laike pertraukų,

ĮŽANGA: Suaugusiems 50c, vafliams iki 12 metų—15c

WORCESTER. MASS.

Žukas ir Jo Nupirktas 
Paršiukas

(Atsakymas į fi T rag [-Komedi
ją" “Nesvarus Incidentas”)

Tai bent galva to “mūs” Žuko, 
Daug geresnė nei paršiuko, 
Ką jisai čia pasipirko 
Kainos Joškio didžio cirko. 
Tris svarus paršiukas svėrė, 
Ką Dėdynui jis nunėrė.
‘TCrismas” praizą jam padare, 

rO tas laukan jį išvarė.
Pas Klimus tad apsistojo

GEORGE NOBtlETO
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas ir Paliudytas
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duodamos
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO j

1763 Cropsey Avė., 
Brooklyn, N. Y,

Tek Bensonhvrrst 6631
PASITARIMO OFISAS: 

981 Broadway 
Brooklyn, N, Y.

TcLt Jeftcrson '6593

unowoinetm

i Ai, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERJ, už kurį malonėkit
I man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody- 
I mals, kaip vartoti.

V ardas---------------------------------------------------------------- -------------------
____________________________ __ ?--------------------- Street or Avenue 

Mleauus___________________ _ ■ ■ ------------- ‘"—v' Stater.

MALONŪS ROKYT
Brooklyn© Lietuvių Neprigulmingaa Kliubaa, j 
269 Front St., kaipo žymus politikoje, savo j 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnes 
lietuviškos restauracijos Brooklyne ir prakil- ! 
nesu! biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO*

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
iie, bet ir kituose miestuose bizniaus *ufvedL 
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei* 
kalaukit viršminetais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje ižsnmtinejam 
per paštą. Adresuoki!:

I NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI 
| 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

lūuienicnisilicilll3DE



Puslapis neštas LAISVI
I

Penktadien., Sausio 30,1931

VIETOS ŽINIOS
Jaunųjų Dark Kliubo 
Nariam ir Lošėjam!

Iš Prisiruošiamojo
Sukniashivią Streiko Eisenos

| Tag Day Šeštadienį ir 
Sekmadienį

po num. 580 Fifth Ave., New 
Yorke, tapo atrastas negyvas 
[ant golfo lošimui plotmės, ne
toli Courtland Parko. Jis su- 

Draugai ir draugės kliubie- sivarė revolverio šūvius į sa- 
«vo gaivą. Matomai, biznis 
prastai einasi.

LAIKRODĖLIzM yra geriausia, do- < 
varia vaikams ir mergaitėms, bai

giantiems mokyklą lankyti. Turiu 
specialiai šiam tikslui prirengęs ir 
parduodu juos daug pigiau, negu | 
bent kas lotas, nes perku juos ne- Į 
sustatytus ir nepabaigtus iš dirbtu- I 
vės ir pats sustatau bei pataisau.— 
Laikrodininkas Pranas Veiveris, 648 
Grand St. (tarpe Leonard St. ir Man
ila tian Ave.), Brooklyn, N. Y. 23-6

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
lietuvio Valgykla

/ Dl----čiai! Veikalo “Du Broliu”
[repeticija jvyks pirmadienį, 2
d. vasario, kai 7:30 vai. va- ---------------------
kare, “Laisvės” salėje. Visi, |§ ̂ 6W Yorko
apsiėmę vaidihti dalyvaukite! Iž A. L D. L D. 23 Ku&pos

Ch. Jurkevičius. ĮMėne,ini<> Susirinkimo
Į Pereitą sekmadienį įvyko 

j na
trių mėnesinis susirinkimas.
jNarių dalyvavo labai mažai, 
tik astuoni. Septyni nariai už- 

Draugai, turėkime omenyj, simokėjo \iį šiuos metus.
kad mes esame išrinkti į T. Kurie dirbate ir aplinkybės i PASIRANDAVOJA fGmišmoUskam- 

. Apsigynimo bazarą, ,kuiis leidžia, tai kviečiame atšilau- Jangais ir visais parankumais. Kreip- 
turi atsibūti vasario mėnesio kyti į ateinanti susirinkimą ir (kites po num. 105 s. 3rd st., Brook- 
19, 20, 21 ir 22 d., 107th St. >užsimokėti, ir taipgi naujų na-ilyn’ N‘ Y> 
ir Park Ave., New Yorke. rfų atsivesti.

Laiko prie prisirengimo yra Gerai apsvarsčius, nutarta 
mažai, o galima sakyti, kad paaukot Daily Workeriui $5.1 
mes nieko nepradėjome rim- Nutarta taipgi metinę mokestį) 
tesnio dirbti. Todelei, draugai, užsimokėti į Tarptautinį Dar-1 
mes turime srdarkiau ruoštis bininkų Apsigynimą ($5). Nu- 
prie to taip svarbaus darbo. tarta prisidėti ’ prie Ateivių

Aš prašyčiau bei kviesčiau, j Gynimo Tarybos su $1 j piė- 
kurie esame išrinkti į augs- nesį ir, rodos, kad kuopa ant’ 
čiau minimą bazaro komisiją, 
būtinai sueiti ateinantį šešta
dienį, 31 d. sausio, 3 vai. po 
pietų, į “Laisvės” raštinę. Ten

sek-l 
ifvS-

Tūkstančiai kriaučių—suk* 
niasiuvių, ploščiasiuvią ir ki
tą iaky—demonstravo pereitą ! 
trečiadienį New Yorke, neši
ni milžiniškas iškabas, šau
kiant darbininkus prie ruoši
mos! į streiką. Demonstracija | 
—masinis mitingas—užsibaigė |

" didžiausiam entuziazme. Buvo sd virs milionu parašu, reika- 
net septynios triburio*, iš ku-ji Auti kongreso kuoveikiausiai 
rią kalbėtojai sake prakalbas. [ perleisti socialės apdraudos į-

|f • : ■ - ' ’ j stetyxnus., Tas sudarys išlai-
S Ir vfel daugybė darbminkiš- dlt Viį darbininkai kviečia
is organizacijų pririuntė sa- Pnadeti prie Tag Day.
O delegatų mandatui į bend, D€ŽDt?s nurodymus galite 
>o fronto konferenciją, kuri į-^aQtl ^aisves rastinėj.
>ykš sausio 31 d. \ Lietuvių , ~ 
įdarbininkų organizacijos New K y JJL £ NUCIO 
Yorke ir apielinkėje kuovei- c ,*.» t *■
kiaušiai privalo tatai padary- ^0Q311ZIIU| KSugljUOb 
Ii: paskirti delegatus ir pa- ’ ’; ’ ’ ' ,
ąiuBti i minėtą konferenciją. Socialistai susilaukė dar vie- 
: Penktadieni, t. y.r šiandien,'11? “darbininkų vado.’ Tai 
vakare, įvyksta labai svarbus Sherwood Eddy ilgus metus

Sekamą šeštadienį ir s 
madienį bus renkamos gatvė
se, f ’ ” ‘ -
susirinkimuose aukos bedarbių 
kovų už socialų apdraudę rei
kalams. Kaip žinia, vasario 
10 d. viso krašto bedarbiu de
legacijos vyks į Washing! o na

fabrikuose ir darbininkų f j) Apsigynimo 17 KuopOS A. L. D. L. D. 23 kuopos 
Tukimuose aukos bedarbiu . •* n • I—• - —= 

Bazaro Komisijos Domei

IŠRANDA VOJIMAI
PASIRANDAVOJA labai puiki vieta 
del lietuviškos vaistinyčios (Drug 
Store). Apgyventa lietuviais ir ki
tataučiais. Tikrai čia galima daryti 
puikus pragyvenimas. G. Stasi, 352 
Greenmount Ave., Grantwood, N. J. 
Tek Cliffside 6-0570. 24-9

CLIFFSIDE, N. J.

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius Čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syk) 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI KARČIUKAI
41T Lorimer Street ^Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

PAJIEŠKOJIMAI

tų 
dc
Li 
si’ 
bė 
ne

g*
Bi 
d£JONAS STOKES f

Lietuvis Fotografistas |į
Šiųomi pranešu sąvo koslume^ 

riams, kad perkėliau savo studi
ją iš po num. 173 Bridge Streeį 
naujon vieton, po num. 512 
rion SL, knmp. Broadway, Cham^ 
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y. <

Naujoj vietoj 
studija dant 
geriau įrengta, 
todėl pavtinm 
padaromi kuo- 
puikiausia,

NufotogrttfNK 
ja ir mnnaliK 
voja vįfięUiu 
paveikdua įvai
riomis sprivo- 

Atnaujina senus ir krajavus

Pi
Į JIEŠKAU KAMBARIO pas gerus 

> žmones, kurie sutiktų ir mergaitę 
4A metų pridaboti. Kas turit kam- 

I barį ir sutiktumėte mergaitę prida
boti, malonėkit pranešti laišku seka
mu adresu: M. r i, '46 Ten Eyck St., 

! Brooklyn, N. Y.

lė 
be 
ri 
gi

ŽIURKŠTŲ LR KAKLARAIŠČIŲ

I BALIUSsyk užsimokės už 6 mėnesius. 
Nutarta paaukot Tarptautinei 
Darbininkų Pageilbai $3.

Buvo pakeltas klausimas, 
. Taigi va, 

svarstysime savo darbų pro-j jau $19 išaukota ir iš tų už- 
-**“*** simokėta metinės duoklės. O

[tik pradžia metų!
šie metai bus darbininkam 

i prastesni 
! dar daug

Dabar, 
aš noriu 
ateityj e stengtu m e t ės 

i laiku į susirinkimą.
kyru,

q po dvi valandas ar daugiau. 
Daug geriau mes sau pasidary- 
sim ateidami laiku.

Nevvyorkietls.

wwnirinknno* streiko komiteto, vei^?s ,Ppe Y. M. C. A., kaipo pasidalinsime darbais ir ap- kad patuštinti iždą.
kuris svarstys 
reikalus prisiruošimui 
streiko.

bėgamuosius 
prie

Kadaise “Didvyris,” o 
Dabar Jau Žmogžudys

Ch.
ap-

Sšvo laiku poliemanas 
Smith, iŠ Hobokeno, buvo 
dovanotas medaliu °už narsu- 
mą,” kad pagavo tūlą būtle- 
gerj- Bet šiomis dienomis tas 
pats policmanas tapo suareš
tuotas už užmušimą 16 metų 
amžiaus mergaitės, Minės 
Fontane!jos. Tokie tai buržu
azijos didvyriai I

jos veikėjas ir vadas ir buvęs , 
direktorium Azijoj, dabar į-L 
stojo į socialistų eiles, pareik-] 
Išdamas:
I —Jei męs nesukrikščioni- 
zuosime šitos socialės tvarkos, 
tai atsiras tie, kurie ją suko- 
munizuos.

Vadinasi, Eddy eina krikš
čionybę skelbti socialistams. 
Jis kovosiąs už ekonomines ir 
politines reformas, pripažink' 
mą Sovietų Sąjungos (Grigai
čiui skaudu!), pacifizmą, gim
dymo kontrolę ir sugaivinimą 
Xrevitalizaciją) religij os.

Socialistų vadu šiandien yra j 
kunigas Norman Thomas, 
dabar zakristijonu bus

gramą.
Vienas iš Komisijos.

Svarbūs Parengimai
no-!šeštadienį vakare, kurie 

rite pasišokti ir girdėti kon
certinę programą, o taipgi pa
remti newarkiečius, nuvažiuo- 
ikit j Newarka. Ten Lietuviui 
j Darbininką Susivienijimo 8 
kuopa ruošia balių ir šokius . 

įsu programa. Vieta—Lietuvių-8* 
(Svetainė, 180 New York Avė., į 
jNewark, N. J.

ir kovingesni; bus. 
atsišaukimų aukų.
draugai ir draugės, 
priminti jums, kad 

pribūti
Labai j-

kuomet reikia laukti

Rengia A. L. D. L. D. 77 Kuopa 
L. D. S. A. 68 Kuopa

Nedėlioj, Vasario (Feb.)
N. CARRELLO’S SVET.

Walker St., prie pat gatvekarių 
linijos

Prasidės 3 vai. po pietų
Puiki V. Retikevičiaufi orkestrą grieš 
įvairius šokius. Bus duodama 4 do- į 
vanos: dvi vyrams už gražiausius ir Į 
navatniausius kaklaraiščius ir dvi 1 
moterims už gražiausius ir navat- 
niausius žiurstus. Skaniu valgią ir j 
gėrimų bus pakankamai. Tat kvie- i 
čiame visus atsilankyti, būsite užga- ' 

t nedinti.

Įžanga 50c ypatai

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza
Gclzo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. lyte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

mis. Atnaujina senos ir krajsras 
ir sudaro su amerikoniflaui V 
Darbas atliekama gerai ir pigiii

JONAS STOKES
512 Marion St, Brooklyn, N. J, 

Tel. Dickens 2-1182

o
Eddy.

tu 
ne 
be

au 
da 
pa 
tai 
toj

Plaučių Uždegimo 
Liga Plečiasi

Užsispyrė Pakelti 
Važinėjimo Kainas

New York Central geležin
kelių linija būtinai užsispyrė 
pakelti važinėjimo (pasažie- 
rių) ferus tiems, kurie gyvena 
arti New Yorko it kasdien va
žiuoja miestan j darbą ir iš ir 
darbo. Dabar tęsiasi tyrinėji-[organizacijas, 
mas. Kompaniją turi past 
samdžiusi gerus advokatus.

Nusižudė Artistas
Ernest Eberlein, 53 metų 

amžiaus, artistas-piešė j as, il
gai gyvenęs New Yorke, ras
tas negyvas Summit, N. J.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA
Telephone, Stagg 2-4409

A RADZEVIČIUS 
GRABORIUS rį ! 
(UNDERTAKER) J
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GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Aveaut) 
BROOKLYN, N. Y.

Tą patį šeštadienio vakarą,!
Ridgewoode, Degulio-šapalo 
svetainėjt 147 Thames St., į- 
vyks smagus vakarėlis vietos 
A. L. D. L. D., L. D. S. A- ir 
L. D. S. kuopų. Bus gera mu
zika šokiams ir trumpa kon
certinė programa, šios apie
linkės lietuvių darbininkų vi- 
suomenę turėtų skaitlingai at
silankyti : patys , pasilinksm i ns 

sustiprins ridgewoodieciu
Bus gera pro- _

’ga įstoti į Lietuvių Darbininkų iJ0į sa|^jt Leona Sabataitė- 
|Susivienijimo 40 kuopą. Va-;Basa]y> kuri jtgą iajk<l daina- 
Įkarėlio pradžia—6:30 vai. amerikoniškuose teatruose

(operetėse), ^ruošia savo kon
certą. Dainuos lietuviškas, 

rusiškas ir .angliškas

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA
MATTHEW P. BALUS 

(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokią kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms 
krikštynoms ir pasivažinėjimam* pa

Se 
cai 
tik

416

me

Bijosi Savo Raštų

TEL., STAGG 2-0783be

Neleisią Daryti Triukšmo

Br

TEATRAS IR BALIUS ‘ po

“Laisvės” Metinė Vakarienė

Atidarymo dienoj bus duodama dovanos.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

saulinių profesorių, todėl ver
ta išgirsti.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PHONE, STAGG 2-5043

Rengia A-LD^LD, 185, L.DJS.A. 111 Ir JLDJS,113-ta Kuopos 
Bus sulošta komedija

tis be centtf kišenių j, be pa
stogės, etc.? žodžiu, kode! jis 
nesirūpina tais tūkstančiais 
bedarbių ? Kaip jie gali gerai 
užsilaikyti ?

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn

. \ ■ i Gn/sf.point
Ctrtimia į:.'jd<ia Br.aoftlynt. . . Aieiįij ,'rl

“Jos Didenybės Pulko Karžygiai”

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS geras vyras dirbti į 

gesolino stoty ir pardavinėti geso-. 
liną. Gera mokestis, bet turi uŽri- 
dėti kaucija pinigais. AtsiŠaukit

‘ Smith, 45 Branford Place, 
Newark, N. J. 24"^

GRABORIUS
(Undertaker)

iNusižude Aoksorius
I į William lx»eb, auksoriua,

‘Žf jteažn'riiril

Į Sekmadienį, kai
N. I vakare, East New Yorko dar- Jtafiškas, ______ —

namių ir beduonių kurie val-|Y-- viešosios skaityklos tvarky- |biniūkiškos organizacijos—A. dainas. Koncerto pradžia 8:30, 
klojasi gatvėmis dienas ir nak-H“ nepriima j knygyną kny- L D. L. D., Moterų Darbinin-' 

. i _ - < __ erne xynriinjimnft “TUa Thivri 1 KH1 Susiviem 1 imn ir Tjpfnviri

J. LeVANDA 
(Levandauskas)

ilk New Yorko sveikatos 
k ■ Pionieriaus paskelbimo, 
Ne ’Ybrke mieste pneumoni
ja-, plaučių . uždegimo liga) j 

IstriarKiai kyla Ir todėl gyven
tojai turi b&ti atsargūs: sau
gotis nuo sušalimo ir perdide- 
lio pavargimo.

Bet ką komisioirierius pasa-i
kys apie tuos tūkstančius be-Į Miestelio Grahamville,

LEONOS SĄBATA1TĖS-
BASALĖS KONCERTAS

Sekmadienį, vasario
Barbrzon Plaza Hotel didžio
joj salėj, Leona Sabataitė-

19: 
ooi 
Ta 
bu 
dėt 
ty> 
00(

_  _____ ___  antrašas: 
Igos, vadinamos “The Third kių Susivienijimo ir Lietuvių j jąi yy. 58th St., New Yorke. 
Degree/’ kurią parašė E. H. į Darbininkų Susivienijimo kuo-i Dainininke ilgai studijavo 
Lavine, reporteris. Knygoj pos—ruošia puikią pramogą.1 dainavimą prie geriausių pa
kalbama apie tai, kaip polici-įBus suvaidinta labai juokinga 
ja žvėriškai elgiasi su suimtai- komedija “Jos Didenybės 
siais, norėdama iš jų “išgauti'Pulko Karžygiai.“ East New 
faktus.“ Knygyno viršinin-l Yorko draugai visuomet pul
kas sako, kad gubernatorius kiai suvaidina veikalus. Be to, 
neduodąs pinigų tokiem raš- 'jie smarkiai darbuojasi, rem
tam pirktL Esą, ši knyga nė-Į darni kitas kolonijas. Taigi 
ra apžvalginėta gerų apžval-|visi sekmadienį nuvykite pas 
gininkų ir laikraščių. Bet įjuos, pasijuokite, pasilinks- 
knygos leidėjai tikrina, kad

Miesto valdytojai išleido pa- 
davadijinius, draudžiančius 
vurankiotojus išmatų daryti jos apžvalga tilpo New Yorko 
^'bereikalingą” triukšmą. Esą, Times’e ir kituose kapitalistų 
jei jie nesiskaitys, ir vis tąjį laikraščiuose. Tos rūšies laik- 
*‘bereikalingą triukšmą da-.raščiai gubernatoriui turi pil- 
rys,” tai bus baudžiami. Inai patikti.

Bet'juos, 
minkite ir paremkite mūs or-‘greitai. ! 
ganizacijas. Vieta—Our Civ-[Roonl 227 
ic Holding Corporation salė, 
kampas 114th St. ir Liberty' 
Ave., Richmond Hill, šakiams 
muzika A. Beniulio.

■ [Dar Sykį Primenam

NEDELIOJE

1 Vasario (February), 1931 m.
SVETAINĖJ OCR CIVIC HOLDING CORPORATION

Kampas 114th St. ir Liberty Ave. Richmond HSŪ, N. Y.

Lošimas Prasidės 5:30 VaL Vakare
Gerbiamieji vietos ir apielinkės lietuviai! Kiek sykių buvo lošta 

šioj apielinkšj veikalai, visuomet jūs pflLuai pasitenkinote. Todėl 
neabejojame, kad ir dabar pasitenkinaite. Komedija °Jos Dideny
bės Pulko KarŽygjai’* labai juokinga. O kas per viena “Jos Di
denybė” ir kokie Karžygiai, čia neaiškinsime, nes atsilanką pama
tysite. Pasibaigus lošimui bus šokisi.

Todėl visi ir visos atsilankykite. RengeiaL
ŠOKIAMS MUZIKA ANTANO BENIULIO

12ANGA UiCENTŲ fPAT^I
KELRODIS: važiudli Ava. eleveįterib Greenwood sto?
ties ir išlipus paeiti tris blokus. »J

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

0301
Rytoj, 8 vai. vakare, 

nuih. 795 Flushing Ave., 
Brooklynė, Adatos Darbininkų 
Unijos brooklyniškė sekcija 
ruošia vakarienę, kurios pel
nas eis kriaučių bosimo strei
ko reikalams. Įžanga tik 50 
centų asmeniui. Puiki progra
ma. Kviečiama visi, kurie tik 
gali, atsilankyti.

Žinokit, draugai ir draugės 
laisvieji ai, kad dienraščio ben
drovė ruošia šiemet (kai ir 
kiekvienais metais) ’ šaunią 
metinę vakarienę “Laisvės“ 
naudai. Vakarienė įvyks va
sario 8 d., “Laisvės“ salėje, 
tuojau po Sėrininkų suvažiavi
mui. Bus daug svečių.

Apie koncertinę programą 
ir kitką smulkmenos bus nu
rodyta vėliau.

ATIDARO KRAUTUVĘ
Krautuvėje kasdien gausite daniško, francūziško ir ame
rikoniško stiliaus dar karštus kėksus-pyragaičius ir įvai
rios duonos, kokia kepama Varpo Keptuvėse.

KRAUTUVE BUS ATIDARYTA

Š^tadienį, Sausio (January) 31

Krautuvės antrašas:

42 STAGG ST., BROOKLYN, N. Y
Šioje krautuvėje bus gaminama ir lengvų užkandžių, 

tinkaiąą pusryčiam ir bile kada praalkus,

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų žolių 

ir Netari Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtreukla paprbčio ir atlluosuoja vidurius ir 
gelbsti sugrąžint natūrali viduriu malimą. Nereikia virint, o tik 
sumaiŠyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks* 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip Ir suaugu- 
siema. Kaina 60c, per paštą

Kundroto aptieks yrą didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarą receptus, ir užtikri* 
nam, kad sudėtinės • šią receptą dalys, gydytoją užsa

kymu. yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandSI] gyduolių. Ki< 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
p. j. Kundrotą, sžvininksa

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y*
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Gmenpoint &-2017-2360-351^

Bkinddt i| j, nrl.lw.Ht kartu su ufaakynui. ..
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